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1. YLEISTÄ

Suomen Kuurojen Urheiluliitto ry (SKUL) on Suomen vanhin vammaisurheilujärjestö, joka on
perustettu 6.3.1920. Liiton työntekijöiden toimipaikka on Sporttitalo Helsingin Pitäjänmäellä. SKUL
ry palvelee laaja-alaisesti kattojärjestönä kuulovammaisia liikkujia ja urheilijoita. Lisäksi olemme
monilajiliitto. Meillä ei ole kilpailevia tahoja tälle kohderyhmälle Suomessa. SKUL:n päätavoitteena
on luoda mahdollisimman tasa-arvoiset ja yhdenvertaiset liikuntamahdollisuudet ja
urheiluolosuhteet maamme kuulovammaisille liikkujille. Liittomme kohderyhmänä ovat
viittomakieliset ja muut kuulovammaisryhmät, myös sisäkorvaistutteen käyttäjät ja huonokuuloiset
ovat keskeinen kohderyhmä, lapsista ja nuorista aikuisiin ja ikäihmisiin. Olemme yhteiskunnassa
suunnannäyttäjä ja yhdenvertaisuuden edistäjä.

Liiton tärkeimpinä sidosryhmiä ja palvelukumppaneita ovat muut kuuloalan järjestöt, joiden kanssa
olemme muodostaneet yhteisen ‘Sateenvarjoverkoston’. Olemme Olympiakomitean alainen ja
Paralympiakomitean kanssa keskusteluyhteys on hyvä. Inkluusiohanke on avannut jo erinomaisia
yhteistyöalkuja eri lajiliittojen kanssa, ja Inkluusiohankkeen työllä liitto pyrkii edelleen kehittämään
ja syventämään molemminpuolista yhteistyötä sekä aloittamaan aivan uusia yhteyksiä uusien lajien
kanssa. Tavoitteena on kehittää monimuotoisia tukimalleja kuulovammaisten huippu-urheiluun.

Liitto pyrkii vastaamaan yhteiskunnan ja jäsentemme odotuksiin ja haasteisiin. Liiton toimintaa
ohjaa erityisesti Opetus- ja kulttuuriministeriön valtion toiminta-avustuskriteerit, joissa on
korostetaan edelleen muun muassa tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta, yhteisöllisyyttä, vastuullisuutta,
kustannustehokkuutta ja aktiivista liikuntamallia. 

Liitolla on menossa Strategia 2025 -ohjelma, joka sisältää monia suunnitelmia ja toimenpiteitä
tavoitteineen kokonaisuuden tukemiseksi. Kyseiset suunnitelmat ohjaavat liiton toimintaa ja nämä
tarkistetaan sekä päivitetään vuosittain. Yhtenä strategisena linjana on ottaa kaikki
kuulovammaisliikkujat ja urheilijat entistä vahvemmin liiton toimintaan mukaan. Kieli tai kuulo ei
saa olla kynnys liiton toimintaan osallistumiseen. Liiton työtä ohjaa vahvasti myös vuosittain
tarkastettavat vastuullisuusohjelma ja reilun kilpailun ohjelma.

Haluamme olla jatkossa vahvasti auttamassa Suomi liikkeelle -ohjelman tavoitteiden
toteuttamisessa. Tavoitteena on, että kaiken ikäiset suomalaiset liikkuvat enemmän lähtökohtiin
katsomatta. Hallitus haluaa turvata tasa-arvoiset liikunnan harrastamisen mahdollisuudet. SKUL
tekee tärkeää edunvalvonta työtä saavutettavuuden, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden eteen
kansallisesti. Huolehdimme viittomakielisten liikuntapalveluista ympäri Suomen kuntatason
yhteistyössä ja paikalliset kuurojen urheiluseurat tarjoavat tärkeää viittomakielistä toimintaa. Liitto
järjestää urheilutoimintaa ja maajoukkueleiritystä lajijaostojensa kautta. Liitto huolehtii
maajoukkueiden kansainvälisestä kilpailutoiminnasta sekä tukee kansallisen kilpailutoiminnan
järjestämisessä kuurojen urheiluseuroja.

Tärkeimmät tehtävämme on myös liikunnallisen elämäntavan edistäminen vauvasta vaariin
vertaistoiminnan ja leirien kautta. Kehitämme yhä enemmän lasten ja nuorten liikunta- ja
urheilutoimintaa, tuemme lajijaostojen ja paikalliseurojen toimintaa ja edistämme valtakunnallista
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kuulovammaisten liikunnan tukijärjestelmää. Päätöksemme ja toimintamme perustuu
tasavertaisuuteen, oikeudenmukaisuuteen, läpinäkyvyyteen eri kohderyhmiä palvellen.

Uuden strategiakauden (Strategia 2030-ohjelma) valmistelua tehdään hyvissä ajoin, ja vuosi 2024
on tilanneselvitysten vuosi eri toiminta-alueilla, jotta saamme selkeämpää kuvaa nykytilanteesta ja
tarpeista seuraavalle strategiakaudelle.

Selvitämme mikä on kuurojen urheiluseurojen nykytilanne ja resurssit sekä osaamisen taso hyvän
hallinnon suhteen nykytilanteen vaatimuksiin peilaten. Tavoitteenamme on saada todellinen
tilannekuva seuraavalle strategiakaudelle, jotta voimme luoda yhdessä suuntaviivoja
tulevaisuudelle liiton ja seurojen kanssa, ja liitto voi tukea kuurojen urheiluseuroja yhä paremmin
nykypäivän tarpeisiin nähden. Samaa tilannekuvaselvitystä teemme Inkluusio-hankkeessa muiden
lajiliittojen kanssa ja selvitämme lajiojaostojen tilannekuvaa urheilu- ja valmennustoiminnassa.

Tulevaisuuden suunnan vuoksi tavoitteenamme on myös tehdä laaja selvitys aiheena “missä ja
miten kuulovammaiset lapset ja nuoret nykyisin urheilevat, ja kuinka löytää ja saada heidät
Suomen Kuurojen Urheiluliiton toimintaan mukaan”. Selvitystyötä tehdään muiden kuuloalan
järjestöjen ja tavoitteena päästä mukaan Liikkuvan koulun ohjelman kautta tiedotukseen.

Vuonna 2024 panostamme nuorten toiminnan kehitykseen ja naisten urheilun edistämiseen
erilaisin tukitoimin ja viestinnällisesti. Panostamme yhä enenevässä määrin koulutuksien
kehittämiseen ja tietoisuuden levittämiseen sekä vaikutustyöhön niin sisäisesti kuin ulkoisesti.
Olemme luottavaisia tulevaisuudesta vaikka taloudelliset resurssit huolettavat. Pyrimme
kehittämään kaikenlaisten rahoitusmallien saamista.

2. HALLINTO

Noudatamme toiminnassamme hyvän hallinnon periaatteita. Toimintamme on läpinäkyvää ja
osallistavaa. Päivitämme alati toiminnassamme toimintatapoja, jotka edistävät avoimuutta,
luottamusta, sitoutumista ja onnistumista liiton alaisessa toiminnassa. Pyrimme edistämään hyvän
hallintotavan noudattamista mahdollisimman laajasti yhdistyskentällämme seuroihin saakka.
Hallinnollisen suunnittelun osalta katsomme pidemmälle tulevaisuuteen ja suunnittelemme
toimintoja pitkällä tähtäimellä.
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  Liitto noudattaa Strategia 2025 -ohjelmaa. Meneillään olevaan Strategia 2025:een kuuluu myös
vastuullisuusohjelma, jonka viisi eri osa-aluetta ovat olleet hyvä hallinto, turvallinen
toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä antidoping.
Vastuullisuusohjelman tarkoituksena on ohjata liiton toimintaa selkein raamein huomioiden
yhteiskunnan muutostila. Lisäksi rinnalla kulkee vuonna 2023 valmisteltu ja kevään 2023
liittokokouksessa hyväksytty Reilun kilpailun ohjelma, jonka alle antidopingohjelma nykyisin kuuluu
kilpailumanipulaation torjuntaohjelman kanssa. Kyseisten ohjelmien sisällöt päivitetään
tavoitteineen ja toimenpiteineen vuosittain.

VISIO
SKUL on tasavertainen jäsen yhteiskunnassa ruohonjuuritasolta päättäjiin saakka.

MISSIO
Suomen Kuurojen Urheiluliiton tehtävänä on taata yhdenvertaiset liikuntamahdollisuudet kaikille
kuuloon katsomatta.

Liiton sisäinen rakenne

Tässä osiossa on tavoite kuvailla niitä tahoja, jotka tekevät liittomme alaista vaikuttamistyötä.

Liiton hallitukseen kuuluu puheenjohtaja ja kuusi (6) vaaleilla valittua hallituksen jäsentä, joista
hallituksen jäsenet valitsevat keskuudestaan varapuheenjohtajan. Hallituksen päätehtävänä on
toimia yhdistyksen sääntöjen määräämällä tavalla kuurojen urheilun etujen mukaisesti kansallisella
ja kansainvälisellä tasolla. Liiton hallituksen jäsenet suorittavat Hyvän hallinto -koulutuksen.

SKUL:n toimistotilat sijaitsevat Helsingissä, osoitteessa Valimotie 10, 00380 Helsinki. Liiton kaikki
työntekijät työskentelevät Sporttitalossa. Liitossa työskentelee toiminnanjohtajan lisäksi kolme
päätoimista työntekijää: liikuntakoordinaattori, urheilukoordinaattori, sekä hankekoordinaattori.
Liikuntakoordinaattorin apuna työskentelee liikunnanohjaajia tuntipalkalla kuntien viittomakielisiä
liikunnanohjauksia tehden.

Liiton alla toimii varsinaiset jäsenet eli kuurojen urheiluseurat, joilla on äänioikeus
sääntömääräisissä kokouksissa. Liiton alaisilla jäsenseuroilla on henkilöjäseninä viittomakielisiä
liikkujia ja urheilijoita. Vuonna 2024 uudistamme jäsenmallia niin, että jäseneksi voi suoraan liittyä
myös liiton henkilöjäseneksi, jos esimerkiksi henkilön paikkakunnalla ei ole kuurojen urheiluseuraa.

Liiton alla toimii suoraan lajijaostot sekä osassa lajeja yksilöurheilijat ilman laajempaa lajijaostoa.
Lajijaostoja johtaa lajin oma toimikunta, joka toimii vapaaaehtoispohjalta. Lajijaostoilla ei ole
varsinaista äänioikeutta liiton sääntömääräisissä kokouksissa. Lajijaostot toimivat
suunnitelmallisesti oman hyväksytyn toimintasuunnitelmansa mukaan.

Vuonna 2024 perustamme myös nuorisotoimikunnan, jonka perustamiselle annettiin hyväksyntä
2023 kevätkokouksessa. Nuorisotoimikunnan ensimmäisen vuoden tavoitteena on edistää
viestintää nuorisolle monipuolisesta liikunta- ja urheilutoiminnasta ja kertoa ruohonjuuritasolla
missä ja miten nuoriso nykyisin liikkuu ja urheilee. Nuorisotoimikunta tulee muodostumaan
aktiivisista nuorista ja liiton liikuntakoordinaattorista.
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Kansallinen ja kansainvälinen järjestötoiminta
Liitto tekee osaltaan tärkeää vaikuttamistyötä ja pyrkii osallistumaan budjetin raameissa erilaisiin
kansainvälisiin tapahtumiin, kongresseihin ja työpajoihin, joissa kokee roolinsa mukaan läsnäolon
tärkeäksi. Liitto on vahvasti mukana ICSD:ssä, EDSO:ssa ja NBDSF:ssa järjestämällä (käsitteet avattu
listauksessa alla) urheilutapahtumia, osallistumalla urheilupoliittisiin keskusteluihin ja
verkostoitumalla. 

Osallistumalla aktiivisesti kansainväliseen toimintaan urheilu- että järjestötoiminnan kautta
voimme vaikuttaa vahvasti kyseisiin kattojärjestöihin ja yhteisen toiminnan suunnitteluun. Liitto on
kansainvälisesti aktiivinen toimija vieden hyviä toimintatapoja ja hallintomallia muihin maihin,
tuoden samalla arvokasta kansainvälistä kokemusta ja tietoa Suomeen.

Vuonna 2024 kansainväliset kongressit ja edustukset alustavan suunnitelman mukaan
● ICSD:n kongressi Deaflympcisin yhteydessä, Ankara, Turkki, maaliskuu 2024
● ICSD 100-vuotisjuhla, Pariisi, Ranska, lokakuu 2024
● EDSO:n 40-vuotisjuhla ja ylimääräinen kongressi, Antabes, Ranska lokakuu 2024

Vuonna 2024 kansalliset sääntömääräiset kokoukset
● Liiton kevätkokous 14.4.2024, Helsinki
● Liiton syyskokous 6.10.2024, Lahti

SKUL pyrkii olemaan aktiivinen sidosryhmiemme kanssa ja olemme myös edustettuina
toimialaamme liittyvissä tilaisuuksissa ja kokouksissa niin Opetus- ja kulttuuriministeriön,
Olympiakomitean kuin Suomen Urheilun ja Eettisen keskuksen sekä kaikkien kuuloalan järjestöjen
tilaisuuksissa.

Liittomme on jäsenenä muun muassa seuraavissa järjestöissä:

Kuurojen Kansainvälinen Urheilujärjestö (ICSD)
Euroopan Kuurojen Urheilujärjestö (EDSO)
Pohjois- ja Baltian maiden Kuurojen Urheilujärjestö (NBDSF)
Kuurojen Kansainvälinen Golfjärjestö (WDGF)
Kuurojen Liitto
Olympiakomitea
SUEK
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3. TALOUS JA VARAINHANKINTA

Liiton talous on täysin riippuvainen Opetus- ja Kulttuuriministeriön toiminta-avustuksesta. Omaa
varainhankintaa meillä on yli 10% OKM:n edellytysten mukaisesti. Omaa varainhankintaa
kehitämme enenevissä määrin eri tahojen kanssa yhteistyösopimuksilla, erilaisien
liikuntapalvelutuotteiden myynnillä, kilpailumaksuilla ja omavastuusummien perimisellä. Liitto
kehittää omaa varainhankintasuunnitelmaa, jossa eri varainhankintamuodot ovat
määriteltynä. Tavoitteena on löytää uusia varainhankintakanavia, kuten yhteistyökumppanuuksia
eri yritysten kanssa, säätiöiden eri tukia ja avustuksia, EU-rahoituksia ja OKM:n hankerahoituksia.
Rahoitusmalleja tulee edistää ja suunnitella yhteistyössä muiden tahojen kanssa.

Kuten edellisenä toimintavuonna, varainhankinnan haasteet ovat vuonna 2024 edelleen samat
kuin aiemmin: yhteistyökumppaneita pyritään edelleen saamaan lisää. Toimintavuoden aikana on
tarkoitus luoda ja kehittää yhteistyöprojekteja eri yhteistyötahojen ja organisaatioiden kanssa.
Lisäksi kehitämme yhteistyökumppanimalleja varainhankinnan osalta.

Liiton erityisenä tarpeena ja toiveena on saada OKM:n myöntämän toiminta-avustuksen määrä
takaisin vuoden 2020 tasolle, koska liiton toiminta-alue on kasvanut merkittävästi kattamaan koko
kuulovammaissektorin liikunta- ja urheilupuolen, liikunnallisen elämäntavan edistämisen,
palveluiden saavuttettavuuden ja edunvalvonnan lapsista senioreihin valtakunnallisella tasolla niin
kuntasektorilla kuin kolmannella sektorilla. Liiton toiminta on kasvanut merkittävästi parina viime
vuotena ja myös urheilutoiminta on kasvanut merkittävästi. Urheilutoimintaan panostamisen
vaatimus on nyt myös suuri, kun kuurojen arvokilpailuista on tullut paljon menestystä ja toimintaa
täytyy alkaa tehdä yhä ammattimaisemmin. Suomen Kuurojen Urheiluliitto on kansallisesti
merkittävä ja ainoa taho huolehtimassa kuulovammaisten, kuurojen, viittomakielisten,
huonokuuloisten urheilullisesta toiminnasta ja edunajamassa palveluita ja huolehtimassa
saavutettavuudesta tälle hyvin laajalle kohderyhmälle. On merkittävää huomioida
yhdenvertaisuus- ja tasa-arvo kaikkialla.

Talouden osalta jatkamme yhteistyötä tilitoimisto Aldian kanssa. Liiton taloutta on saatu
vakiinnutettua erilaisin järjestelyin parina viime vuotena Opetus- ja Kulttuuriministeriön
suositusten mukaisesti. Liiton toiminnanjohtaja valmistelee budjettia ja hoitaa erilaiset käytännön
laskut. Hallitus vastaa liiton taloudesta. Hallintomääräiset asiat on ulkoistettu tilitoimistollemme.

Kustannustehokkaalla mallilla liitto haluaa kohdentaa toiminta-avustusta ja omaa varainhankintaa
tarpeellisiin kohteisiin, joista on hyötyä liitolle nyt ja pidemmällä tähtäimellä. Tukijoiden saaminen
on tiukassa tänä päivänä, ja vammaisurheilu ei nauti suurta huomiota maksajien silmissä, mutta
omaa varainhankintaa tehostetaan liiton ja lajijaostojen osalta ja suuntaa antaa muun muassa
kehitettävät varainhankinta- ja markkinointisuunnitelmat sekä erilaiset innovatiiviset kokeilut,
kuten vuosittaiset yrityspaneelit/kumppanuuskeskustelut ja arvokilpailuiden mitalikakkukahvit.
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Liiton tavoitteena tulevaisuudessa on pienentää edustusurheilijoidensa omavastuut
mahdollisimman pieneksi huomioiden taloustilanne, mutta nyt omavastuut on laskettu olemaan
noin 50% toteutuvista kuluista myös vuoden 2024 aikana.

Liitto korostaa lajijaostojen suunnitelmallista toimintaa, oman lajin viestintään panostamista.
Tavoitteena on suunnitelmallisen viestinnän kautta lisätä myös tunnettavuutta, mikä parantaisi
yhteistyömahdollisuuksia.

Tavoitteet:
● liiton omavastuumäärän kattaminen kumppanuussopimusten kautta enenevässä määrin
● taloudenpito on pitkäjänteistä ja vakaata
● uusien avustusrahoitusten saaminen
● vähintään kolme yrityskumppania liitolle

Mittarit:
● omavastuumäärän kattaminen kumppanuuksien kautta kasvaa aiempaan vuoteen
● kumppanuussopimuksien määrän kasvu
● avustusrahoituksien saaminen kasvaa tai pysyy samana aiempaan vuoteen verrattuna
● yrityskumppanien sopimusten lukumäärä

4. YHTEISTYÖKUMPPANUUDET JA VAIKUTTAMISTYÖ

Liiton tärkeimpinä sidosryhminä ja palvelukumppaneina ovat Kuurojen Liitto, LapCi,
Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto, Kuuloliitto ja Kuurojen Palvelusäätiö. Olemme
muodostaneet yhteisen ‘Sateenvarjoverkoston’, jonka alla teemme yhteistyötä meidän
näkökulmasta esimerkiksi lasten ja nuorten liikunnan ja urheilun talvi- ja kesäleirien osalta,
vertaisohjaajakoulutuksen osalta ja yhteisen suuremman suurleirin osalta.

Yhtenä tavoitteena on jo pidempään ollut tiivistää yhteistyötä Olympiakomitean ja
Paralympiakomitean kanssa. Suomen Kuurojen Urheiluliitto tekee tärkeää työtä muun muuassa
kuurojen urheilun ja viittomakielisen toiminnan tiedon lisäämisen osalta. Liitto kehittää yhteistyötä
Olympiakomitean kanssa, jotta olympiaperheeseen kuuluva kuulovammaisten korkein arvokilpailu
Deaflympics saisi osakseen enemmän tunnettavuutta. Kesä- ja talvi-Deaflympicsit kilpaillaan neljän
vuoden välein. Yhteistyön monia puolia ovat talouden lisäksi urheilullinen tunnustus ja
viestinnällinen yhteistyö.
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Inkluusiohanke on avannut jo erinomaisia yhteistyöalkuja eri lajiliittojen kanssa, ja
Inkluusiohankeen jatko-osalla liitto pyrkii edelleen kehittämään ja syventämään molemminpuolista
yhteistyötä sekä aloittamaan aivan uusia yhteyksiä uusien lajien kanssa. Tavoitteena on kehittää
monimuotoisia tukimalleja kuulovammaisten huippu-urheiluun.

Olympiakomitea ja Paralympiakomitea sparraavat meitä toimintamme kehittämisen osalta.
Inkluusiohankkeemme pohjautuu voimakkaasti lajiliittoyhteistyöhön ja hankkeen ensimmäisen
toimintakauden aikana aloitettua yhteistyötä jatketaan ja syvennetään muun muassa seuraavien
lajiliittojen ja liikuntaa edistävien järjestöjen kanssa: 

Suomen Golfliitto
Suomen Urheiluliitto 
Suomen Suunnistusliitto 
Suomen Jääkiekkoliitto
Suomen Keilailuliitto
Suomen Lumilautailuliitto
Suomen Frisbeegolfliitto 
Suomen Palloliitto 
Suomen Curlingliitto 
Suomen Lentopalloliitto 
Suomen Ampumaurheiluliitto
Suomen Salibandyliitto
Finlands Svenska Idrott
Suomen Padelliitto
Soveli ry

Kyseisten lajiliittojen kanssa jatketaan yhteistyön kehittämistä strategiamme mukaisesti. Ja lisäksi
aloitamme yhteistyötä muiden liittojen kanssa pikkuhiljaa. Yhteistyön toimintatavat ja -muodot
vaihtelevat liitosta ja lajista riippuen.

Toimintamme ei ole sidoksissa vain kuuloalan tai urheilu- ja liikuntajärjestöihin vaan teemme
yhteistyötä esimerkiksi Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen, Ihmisoikeusliiton, Väestöliiton,
Valtion Liikuntaneuvoston ja muiden eri vammaissidosryhmien kanssa. 

Vuonna 2024 tapahtumia, joissa olemme mukana tekemässä vaikuttamistyötä
● Pride-viikko, kesä-heinäkuu 2024
● Olympiapäivä, syyskuu 2024
● Huippu-urheilun verkostopäivät, lokakuu 2024
● Kansallinen liikuntafoorumi, lokakuu 2024
● Kuukausittaiset Olympiakomitean vaikuttamisklinikat
● Kuurojen valtakunnalliset kulttuuripäivät, jossa painotuksena nuoriso 2024
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SuomiAreenaa ja muita vaikuttamistapahtumia, muun muuassa nuorisotapahtumat ja -messut
pohditaan yhteistyössä muiden kuuloalan järjestöjen, sporttiyhteisön tai nuorisotoimikunnan
kanssa.

Lisäksi otamme osaa erilaisiin kampanijoihin ja kampanjapäiviin muiden järjestöjen kanssa ja
viestimme niistä seuroille, kuten Play True Day 14.4., Unelmien liikuntapäivä 10.5., Seurapaitapäivä
26.9., kansainvälinen vapaaehtoisten päivä 5.12., Kansainvälinen korruption vastainen päivä 9.12.,
Pride-viikko, ynnä muut kampanjapäivät ja kampanjat, kuten Älä Riko Urheilua. Lisäksi oman
yhteisömme tärkeät päivät ja viikot, kuten kansallinen viittomakielen päivä 12.2. ja kansainvälinen
viittomakielen päivä 23.9. sekä kansainvälinen kuurojen viikko. Seurojen on helppo ottaa osaa
kampanijoihin.

Tavoitteet:
● Vähintään kolmen uuden yhteistyökumppanin, sidoskumppanin tai palvelukumppanin

saaminen.
● Erilaisten kampanjoiden tuottaminen ja vaikuttamistyön tekeminen yhdessä kumppanien

kanssa.
● Erilaisten kumppanien kanssa tehdään laadukasta ja pitkäaikaista yhteistyötä.

Mittarit:
● Yhteistyökumppanien määrä.
● Yhdessä tuotettujen kampanjoiden ja vaikuttamistapahtumien määrä, joissa olemme

mukana.
● Yhteistyö on kumpaakin osapuolta palvelevaa ja mielekästä sekä monivuotista.

5. HANKKEET

Suomen Kuurojen Urheiluliitolla on meneillään useita mielenkiintoisia hankkeita ylivuotisesti tai
monivuotisesti, joiden toiminnalla edistetään niin nuorten toimintaa, senioreiden hyvinvointia kuin
urheilutoimintaa ja lajiliittoyhteistyötä. Osa hankkeista on tosi pieniä ja vain kalenterivuoden
mittaisia.

Huonokuuloisten, kuuroutuneiden ja kuurojen ikäihmisten liikuntakynnyksen madaltaminen

Tämä hanke on Helsingin kaupungin tukema ja toiminta-aika jatkuu vuoden 2024 puoliväliin,
1.6.2023-31.5.2024. Hankkeen avustussumma on 35te.

Tarjoamme Helsingin hankkeessa säännöllistä viikoittaista etäliikunnanohjausta viittomakielisille
sekä huonokuuloisille ja kuuroutuneille senioreille. Hankkeeseen kuuluu kolme eri osiota. Teemme
yhdeksän erilaista videotallennetta tuolijumpasta ulko-ohjauksiin. Tallenteissa tulee olemaan
viittomakielinen liikunnanohjaus, puhe- ja kirjoituskäännös.
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Etäliikunnanohjausta järjestetään etätuolijumpalla joka maanantai klo 11.30-12.00. Etäjumppa
tapahtuu Zoomin kautta ja linkkiä levitetään eri kuuloalan järjestöjen paikallisyhdistyksille.
Etäohjauksissa järjestetään myös aina puhetulkkausta ja kirjoitustulkkausta. Hankkeeseen sisältyy
myös tärkeänä osana senioreiden digitoiminnan opetusta tavoitteena saada mahdollisimman moni
ikäihminen käyttämään itse Zoomia kotoa käsin.

Etäliikunnan lisäksi sosiaaliset kontaktit ovat tärkeitä kaikille. Vuonna 2024 on hankkeessa
järjestetään kaksi sosiaalista livetapahtumaa senioreille, toinen on sisäliikuntatapahtuma talvella ja
toinen on ulkoluontoliikunta tapahtuma keväällä.

Ikiliikkujat-hanke, jatkohanke

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi määrärahan Ikiliikkuja-hankkeen jatkolle, ja liiton on
tarkoitus jatkaa tätä toimintamuotoa pysyvästi etäyhteyksiä hyödyntäen, kun saamme hankkeessa
luotua vankkaa kansallista verkostoa ja hyviä toimintamalleja.

Tämä hanke on Opetus- ja kulttuuriministeriön tukema ja toiminta-aika on kolme vuotta,
1.6.2023-31.5.2026. Hankkeen avustussumma on 50te kolmeksi vuodeksi.

Hankkeen suunnitelma on, että hankekoordinaattori kehittää yhteistyötä eri sidosryhmien (esim.
Kuurojen Liitto ry, Kuuloliitto ry, Palvelusäätiö ja seurakunnat) ja kaupunkien liikuntapalvelujen
kanssa viittomakielisten liikuntamahdollisuuksien luomiseksi ja kehittämiseksi. Kartoitamme
yksinäisten ikäihmisten tilanteita eri puolella Suomea ja suunnittelemme, että miten voimme
tuoda heidät palvelujemme piiriin.

Hankekoordinaattori käy hyvinvointikiertueella ympäri Suomea, joissa tarvitaan enemmän
liikuntapalvelua viittomakielisille. Hyvinvointikiertueen yhteydessä pidetään liikuntaohjauksia ja
tehdään neuvontaa liikunnan merkityksestä hyvinvointiin ja terveelliseen elämään.

Meillä on Kuurojen palvelusäätiön kanssa kehittynyt vakituinen toimintatapa ja haluamme tarjota
saman mahdollisuuden kaikille kotona-asuville kuuroille ja viittomakielisille ikäihmisille ympäri
Suomen. Tavoitteenamme on saada ikäihmisiä mukaan ZOOM:n etäjumppaan, josta tulisi myös
Suomen Kuurojen Urheiluliiton vakituinen toimintatapa tulevaisuudessa.

Inkluusiohanke, jatkohanke

Tämä hanke on Opetus ja kulttuuriministeriön tukema ja toiminta-ajaksi haettiin useampaa vuotta
kuitenkaan sitä saamatta. Myöntöpäätös oli 1.8.-31.12.2023 aikaväli ja hankkeen avustussumma on
31te. Liitto kuitenkin sai myöntö päätöksen jatkaa hanketta 31.5.2024 saakka.

Inkluusiohankeen ensimmäinen lyhyt kausi avasi jo erinomaisia yhteistyöalkuja eri lajiliittojen
kanssa, ja Inkluusiohankeen jatko-osalla liitto pyrkii edelleen kehittämään ja syventämään
molemminpuolista yhteistyötä sekä aloittamaan aivan uusia yhteyksiä uusien lajien kanssa. Kovia
tavoitteita sisältävän Inkluusio-hankkeen prosessi on monivuotinen ja edelleen kesken, vaikutukset
tulevat yltämään moneen suuntaan monitahoisesti. Hankkeelle on selkeä tarve
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kuulovammaisurheilun kehittämisessä ja tulevaisuudessa pysyväisluonteisesti. Tavoitteena on
kehittää monimuotoisia tukimalleja kuulovammaisten huippu-urheiluun.

Tavoitteenamme on yhteistyön tiivistyessä tehdä yhteistyösopimuksia lajiliittojen kanssa siitä millä
tavalla yhteistyössä tuemme kuurojen urheilua. Jalkautamme erinomaisia materiaaleja myös muille
lajiliitoille ja koulutamme sekä lisäämme tietoa kuulovammaisten kohtaamisesta ja yhteistyöstä.
Kehitämme kuuron urheilijan polkua ja tätä kehitystyötä tehdään eri lajeissa eri lajiliittojen kanssa.

Talvi-Deaflympicsin valmistelujen osalta teemme tiiviisti yhteistyötä talvilajiliittojen kanssa.
Tärkeänä tavoitteena olisi saada tulevaisuudessa Olympiakomitea ja lajiliitot tukemaan osan
Deaflympcsin urheilijan matka- ja majoituskustannuksista. Valmistautuminen Kesä-Deaflympicsin
osalta aloitetaan loppuvuoden aikana vuosi ennen Deaflymicin kisojen alkamista.
Maajoukkuetoiminnan ja huippu-urheilun osalta eri lajeissa tavoitteena saada joukkueet tai
urheilijat ko lajin lajiliiton valmennustuen piiriin, valmennusleireille tai saada valmennuksellista
tukea yhä enemmän oman toimintamme pariin. Myös yhdessä tehtävät koulutukset ja muut
tukitoimet tärkeitä.

Lajiliittojen kanssa teemme yhteistyössä arvokilpailuiden valintakriteereitä kuulovammaisille
huippu-urheilijoille seuraavia kuurojen arvokisoja varten. Päivitämme ja tarkastamme vuosittain
liiton sääntöjä (liiton yleiset kilpailusäännöt, palkintosäännöt, kuripitosäännöt ), joissa uuden
lajiliiton yhteistyö antaa lisää tietotaitoa. Tavoitteenamme on pysyä ajantasalla lajiliittojen
säännöissä ja yhtenäistää oman lajiliittomme sääntöjä niihin. Tavoitteenamme tulevaisuudessa olisi
myös kokeilla jonkin lajiliiton kanssa pilottia yhteisenä projektina kuurojen SM-kisojen
järjestämistä, jolloin saamme enemmän viestinnällistä tukea ja tietotaitoa kilpailuihin tuomareista
lähtien. Lajiliittojen kilpailukalenteriin pääseminen lisäisi myös tietoutta kuurojen urheilusta ja
voimme löytää uusia harrastajia. Teemme myös koulutus yhteistyötä ja pyrimme saamaan yhä
enemmän kuuroja lajien omiin valmennus- ja tuomarikoulutuksiin.

Toteutamme erilaisia kampanjoita eri tahojen kanssa, kuten Ihmisoikeusliitto, Naiskeskus
keskusliitto, Finlands Svenska Idrott (FSI). Yhdessä saamme enemmän näkyvyyttä ja
saavutettavuutta. Tavoitteemme on verkostoitua erilaisissa seminaareissa ja tapahtumissa
vuosittain, esimerkiksi Let´s be better- seminaari, Olympiakomitean huippu-urheilun
verkostopäivät.

Tavoitteenamme on luoda uutta lajitoimintaa ja aktiivista kuurojen urheilutoimintaa sekä tehdä
vaikuttavaa lahjakkuuksien etsintää myös muiden lajiliittojen kanssa. Kaikki kuulovammaiset eivät
löydy omia kanaviamme kautta vaan muiden järjestöjenkin kautta. Teemme pitkäjäneistä
yhteistyötä muodostaaksemme laadukkaita toimintamalleja ja tukirtoimia ja luomme polkua
uusille urheilulajeille, uusille urheilijoille kohti kuurojen kansainvälisiä arvokisoja.

Tavoitteenamme on saada myös viestinnällistä tukea yhteistyöllä, jotta kuulovammaisten
huippu-urheilu näkyisi tulevaisuudessa myös eri lajiliittojen medioissa ja myös Olympiakomitean
mediassa.
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Liikuntakaveri-hanke

Liikuntakaveri-hanke on Helsingin kaupungin liikunnan kohdeavustus vuodelle 2023 ja sen
avustusta voidaan käyttää 1.6.2023-31.5.2024. Hankkeen avustussumma on 6te.

SKUL mahdollistaa kuurojen ja huonokuuloisten nuorten harrastusten löytämisessä koulutettujen
liikuntakavereiden avulla. Viittomamielen taitoiset kuulevat tai viittomakieliset aikuiset menevät
nuorten kanssa kokeilemaan eri liikuntalajeja kaikenlaisiin urheiluseuroihin ja liikuntapaikoille.
Lajikokeilujen lisäksi järjestetään liikuntatapahtumia. Liikuntakaverit koulutetaan liiton toimesta,
samoin (kuulevien) urheiluseuroille järjestetään koulutus kuulovammaisen kohtaamisesta yhdessä
Soveli ry:n kanssa.

6. SEURATOIMINTA

Suomen Kuurojen Urheiluliitolla on 12 jäsenseuraa eli kuurojen urheiluseuraa, joissa jäseniä on
noin 1000. Liitto toimii jäsenseurojensa keskusjärjestönä ohjaten, kouluttaen ja johtaen niiden
toimintaa.

Seuratoimintaa, kuten kaikkea liiton toimintaa, ohjaavat Strategia 2025, laaja Vastuullisuusohjelma
ja Reilun kilpailun ohjelma. Tavoitteena on sitouttaa jäsenistö eri toimenpiteisiin kansallisten
tavoitteiden mukaisesti. Vuoden 2024 seuratoiminnan painopisteenä on kuurojen urheiluseurojen
nykytilan selvitys, jotta seuroja voidaan tukea yhä paremmin, ja saamme todellisen tilannekuvan
seuraavan strategiakauden valmisteluun. Vuonna 2022 rakennettu seurojen laatuohjelma pidetään
mukana seurojen tukena, ja siitä otetaan soveltaen käyttöön osia ja työkaluja tarvittaessa.
Nykyisellään toiminnanjohtaja on vastuussa seuratoiminnan tuen suunnittelu ja vuorovaikutus.

Myös nuorison osalta tehtävää nykytilan selvitystä tehdään seurojen kanssa yhdessä. On tärkeää
tietää myös seurojen tulevaisuuden kannalta “missä ja miten kuulovammaiset nuoret nykyisin
harrastavat”.

Ruohonjuuritason ympäri Suomen toimivalla seuratoiminnalla on suuri merkitys viittomakielisten
jokapäiväisessä liikunta- ja urheiluarjessa. Kuurojen urheiluseurat tarjoavat mahdollisuuden
viittomakieliseen liikuntatoimintaan paikkakunnallaan ja seurat toimivat osaltaan tärkeinä
edunajajina paikallistasolla. Seuratoimintaa pyritään vahvistamaan erilaisin tukitoimin ja
koulutusten avulla.

Koulutuksia järjestetään säännöllisin väliajoin yhteistyössä muiden tahojen kanssa. Koulutuksissa
pyritään voimaannuttamaan seuratoimijoita vertaistuen, tiedon, digitalisaation ja työkalujen
avulla. Seuravierailut toimivat myös osana liiton palvelutarjontaa. Toiminnanjohtaja vierailee
seurojen luona suunnitelmallisesti ja tarjoaa koulutusta täsmä-aiheista seurojen tarpeiden ja
toiveiden pohjalta.
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Liiton koordinoima kehittämistyö perustuu seuralähtöisyyteen eli kehittämistyötä tehdään seuran
ehdoilla. Liitto pyrkii vastavuoroisuuteen seurojen kanssa, jotta liitto pystyy paremmin kartalla
seurojen tilanteesta. Vastavuoroisuutta edistävät säännöllisesti järjestettävät etätapaamiset
Zoomilla (Iltaporinat), Whatsapp-ryhmät ja Seurapäivät liittokokousten yhteydessä. Olemme
kehittäneet myös muita viestinnällisiä tukitoimia, kuten kuukausittaiset jäsenkirjeet. Iltaporinat
toimivat myös vertaistuen mahdollistajina.

Seuroja kannustetaan ja tuetaan omaan jäsenhankintaan, omasta toiminnasta viestimisen
kehittämiseen sekä hyvään hallintoon. Samalla liitto kehittää myös valtakunnallista palvelumallia ja
ottaa uutena jäsenyyden mallina on myös suoraan liiton henkilöjäseneksi liittymismahdollisuuden,
koska jokaisella paikkakunnalla ei ole kuurojen urheiluseuraa tai henkilö kokee kuuluvansa
mieluummin jäseneksi suoraan liiton alaisuuteen henkilöjäsenenä.

Vuoden 2024 tapahtumat

● Seura- ja lajipäivät, seuraseminaarit kaksi kertaa vuodessa.
● Keväällä ja syksyllä järjestettävät liittokokoukset.
● Säännölliset Iltaporinat (Zoom-etätapaamiset seuroille) joka toisen kuukauden

ensimmäinen maanantai.
● Vuosittaiset koulutukset, jotka listattu koulutusosiossa ja vuosittaiset kampanjapäivät.
● Koulutusviikonloppuja tarvittaessa muiden kuuloalan järjestöjen kanssa, muun muuassa

ajankohtaisten asioiden kouluttaminen yhteistyössä.

Otamme osaa erilaisiin kampanijoihin ja kampanjapäiviin muiden järjestöjen kanssa ja viestimme
niistä seuroille. Kampanjapäivät on listattu vaikuttamistyön alle.

Tavoitteet ja mittarit

Seuratoiminnan osalta suoritamme vuosittaisen seurantakyselyn ja tulosten perusteella liitto
vertaa saatuja tietoja liiton Strategia 2025 -ohjelmassa määriteltyihin tavoitteisiin ja
toimenpiteisiin.

Tavoitteet: 

● Seurojen osalta saadaan tilannekatsaus nykytilan kuvaus valmiiksi vuoden 2024 lopussa.
● Aktiiviset urheiluseurat, joilla on selkeät tavoitteet, visio ja missio toiminnalleen nyt ja

tulevaisuudessa.
● Seuratuki, liitto tarjoaa työkaluja toiminnan kehittämiseksi ja tukemiseksi,

koulutustoimintaa seuratoimijoille ja mahdollisuutta hyödyntää digitalisaation tuomia
mahdollisuuksia.

● Seurojen lukumäärä ja jäsenmäärä pysyy samana tai ei ainakaan laske.
● Seurojen tuottaman paikallisen toiminnan määrä kasvaa ja viestinnän taso paranee.

Mittarit:
● Liiton ja seurojen oma materiaali. Onko tilannekatsaus saatu tehtyä? Onko seuroilla oma

materiaali?
● Seura koulutusten määrä.
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● Seurojen lukumäärä ja jäsenmäärä.
● Seurojen aktiivisuusasteen nousu edellisestä vuodesta - seurojen osallistumismäärät ja

edustajien määrät: seurojen osallistumisen aktivisuus liittokokouksiin, iltaporinoihin, liiton
koulutuksiin, liiton omiin tapahtumiin, kilpailuihin ja liiton muihin tapahtumiin.

● Seurojen tuottaman paikallisen toiminnan määrä.

7. LIIKUNTATOIMINTA

Suomen Kuurojen Urheiluliitto on merkityksellisessä ja tärkeässä asemassa huolehtimassa koko
kuulovammaisväestön liikunnan, terveyden ja hyvinvoinnin edunvalvonnasta. Olemme erittäin
halukkaita liittona olla huolehtimassa muun muassa Suomi Liikkeelle - ohjelman sisällöstä ja
kielellisestä saavutettavuudesta laajalle kohderyhmällemme.

Teemme jo nyt hyvin paljon matalan kynnyksen liikuttamista aina liittotasolta aivan seuratasolle
saakka.

Ohjatun liikuntaohjauksen tarve on kasvanut vuosi vuodelta ja ohjaus- ja yhteistyöpyyntöjä tulee
usein eri tahoilta. Liitto pyrkii tarjoamaan ohjattua liikuntaa kattavasti koko maan alueella joko itse
tai toisen tahon järjestämänä. Liiton liikuntakoordinaattorin toimipiste on pääkaupunkiseutu ja
pääosin hänen ja tuntiohjaajien ohjaukset tapahtuvat kyseisellä alueella. Muiden kaupunkien
osalta teemme edunvalvontaa ja suunnittelemme ohjattua liikuntaa kaupunkien liikuntapalvelujen
kautta huolehtimalla viittomakielisten liikunnallisten palveluiden tai tulkatun ohjatun
liikuntatoiminnan määrästä. 

Pääkaupunkiseudun kaupungit tarjoavat laajasti viittomakielisiä liikuntapalveluita, mutta eivät itse
hoida ohjausta, vaan liitto huolehtii viittomakielisestä liikunnanohjauksesta. Rajallisten resurssien
vuoksi liitto käyttää ulkopuolista lisätyövoimaa tuntityöntekijöiden muodossa.

Yhtenä toiminnan muotona on etäyhteydellä tapahtuvat ohjaukset kaikenikäisille. Etäliikunnalla
voimme myös saavuttaa kuuroja viittomakielisiä pienissä kunnissa, joissa ei omaa kielellistä
liikuntapalvelutarjontaa ole tai edes hyvää tulkkitilannetta. Kuurojen Palvelusäätiön kanssa on
tavoite jatkaa etäjumppia palvelutaloissa ja muiden kanssa toiminta on liiton järjestämää.
Etäyhteydellä tapahtuvaan kaiken ikäisten liikuntatoimintaan pyritään saamaan mukaan myös
kuurojen yhdistyksiä ja urheiluseuroja mukaan.

Liikuntatoimintaan, tarkemmin kunto- ja terveysliikuntatoimintaan, kiinnitetään enemmän
huomiota ja pyritään tarjoamaan liikuntatoimintaa kaikenikäisille. Aikuisten ja senioreiden
liikuntamahdollisuuksia ja vertaistukea ympäri Suomen pyritään edelleen edistää liikunnallisen
elämäntavan leireillä sekä liikuntatapahtumien järjestämisen muodossa. Tärkeitä vuosittaisia leirejä
ovat aikuisten kuurojen ja viittomakielisten lasketteluleiri pääsiäisenä sekä ruskaretki syksyllä sekä
senioreiden liikuntaleiri. Panostamme viittomakielisen senioriväestön liikuntaan ja hyvinvointiin
yhtä lailla.
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Nuorten toiminnan kehitykseen panostetaan yhä enemmän erilaisin toiminnoin aina seuratasolta
liittotasolle, niin viestinnällisesti kuin toiminnallisesti. Mutta vakiintuneen toiminnan osalta leirejä
halutaan pystyä edelleen järjestämään, vaikka talous olisi tiukilla. Lasten ja nuorten
liikuntamahdollisuuksia pyritään tarjoamaan tekemällä yhteistyötä muiden lasten ja nuorten
parissa työskentelevien tahojen kanssa. Liitto tuottaa erityisen tärkeitä lasten ja nuorten leirejä,
joissa saman ikäisillä on mahdollisuus verkostoitua ja saada vertaistukea.

Liitto on tehnyt vuosia yhteistyötä eri kuulovammaisjärjestöjen kanssa ja järjestää vuosittain
muutaman lasten ja nuorten leirin, muun muassa nuorten talvileiri 13-17-vuotiaille ja nuorten
kesäurheiluleiri 13-17-vuotiaille nuorille sekä lisäksi lasten liikunta- ja urheiluleiri 7-12-vuotiaille.
Näiden leirien toteutuminen on kiinni suurelta osin avustuksen määrästä, koska järjestämisen kulut
kasvavat koko ajan, mutta omavastuun on paine jopa laskea.

Liitto kehittää yhä vahvemmin mallia, jonka kautta nuori löytää suoraan tiensä liiton alaisiin itseään
kiinnostaviin lajeihin. Lajijaostojen kanssa tullaan tekemään yhä vahvemmin yhteistyötä nuorten
urheiluleireillä, jolloin nuoret saavat suoran kosketuksen lajijaoston toimintaan ja saa tietää
välittömästi lajijaoston avoimista leireistä ja harrastusmahdollisuuksista.

Liikuntatoiminnan osalta seuraamme liikuntapalveluiden määrää kunnissa ja kaupungeissa sekä
omien ohjausmäärien kehittymistä. Leiritoiminnan ja vertaistukitoiminnan osalta kehitämme
toimintaa palautteiden pohjalta, jotta voimme omalta osalta saada entistä enemmän
kuulovammaisia liikkujia liikkumaan. Tärkeimpänä ajatuksena on enemmänkin laadukkaan ja
tarpeellisen toiminnan lisääminen.

Tavoitteet ja mittarit

Liikuntatoiminnan osalta suoritamme vuosittaisen seurantakyselyn ja tulosten perusteella liitto
vertaa saatuja tietoja liiton Strategia 2025 -ohjelmassa määriteltyihin tavoitteisiin.

Tavoitteet:

● Kartoittaa kunnan viittomakielisten liikuntapalveluien tarjonnan tarvetta ja edistää liikunta-
ja hyvinvointipalveluiden tarjontaa kartoitusten tulosten mukaan. Tavoitteena kuitenkin
maantieteellinen kattavuus.. Pitkäaikainen tavoite on, että kunnat ja kaupungit tarjoavat
laaja-alaisesti viittomakielisille asukkailleen viittomakielisiä liikuntapalveluja
oma-aloitteisesti.

● Etäliikuntapalveluiden konsepti kehittyy ja kunnat saadaan mukaan vakituisen toiminnan
jatkumoon. Tämä pienemmille kunnille ehdoton asia, koska pienissä kunnissa ei ole
mahdollisuutta tarjota viittomakielistä liikuntapalvelua fyysisesti asukkailleen.

● Liitto tarjoaa kansallisesti merkittävän viittomakielisen tiedotuskanavan liikkujien
tavoittamiseksi.

● Vertaistukitoiminta, liiton järjestämää vertaistukitoimintaa eli leiritoimintaa liikunnallisen
elämäntavan edistämiseksi aikuis- ja senioriväestöllä pystytään edelleen tuottamaan.

● Lasten ja nuorten liikuntaleirejä pystytään edelleen tuottamaan. Ja nuorten leireiltä
lahjakkaat liikkujat ohjataan tavoitteellisempaan toimintaan.

● Liikuntapalveluiden laatuun ollaan tyytyväisiä asiakkaille tuotetun kyselyn mukaan.
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● Liikuntapalveluiden tuottaminen on resurssien ja tarpeen mukaista sekä laadukasta
(tiedotus, vaikutus, palvelun sisältö laajenee).

Mittarit, joiden avulla seurataan tavoitteiden täyttämistä:
● Viittomakielisten liikuntapalveluiden määrä ja maantieteellinen levittyneisyys.
● Etäliikuntapalvelukumppaniksi saatavien kuntien määrä. Ne kunnat joiden kuurot asukkaat

haluavat käyttää palveluita.
● Liiton omat liikuntaryhmien ja -tapahtumien määrät.
● Osallistujamäärät.
● Liikuntapalveluiden laatuun kohdistuva asiakkaille tuotettu kysely, laatuarviointi.

8. KILPAILU- JA VALMENNUSTOIMINTA

Uuden strategisen vision mukaan kilpailu- ja valmennustoimintaa edistetään ammattimaisempaan
suuntaan resurssien puitteissa. Liiton lähivuosien tavoitteena on tukea urheilijoitamme ja eri lajien
maajoukkuetoimintaa entistä enemmän yhä ammattimaisemmalla otteella panostamalla
valmennusosaamiseen ja valmentajien sitouttamiseen, viestinnän tehostamiseen, eri sidosryhmien
kouluttamiseen. Urheilijoita kannustetaan ja tuetaan yhä ammattimaisempaan harjoitteluun ja
urheilutoimintaan sitoutumiseen.

Yhtenä tärkeänä visiona on madaltaa keskustelu- ja avunantokynnystä puolin toisin liiton,
lajijaostojen ja urheilijoiden välillä. Hallituksen jäsenet ovat entistä enemmän mukana lajijaostojen
toiminnassa, jolloin heillä on paremmin tietoa päätösten teon tueksi. Lisäksi he toimivat
tehokkaasti yhteyshenkilönä lajijaostojen ja hallituksen välillä. Tällä toimintatavalla hallitus myös
saa nopeammin tietoonsa lajien tarpeita ja ajatuksia liiton työntekijöiden kanssa. Tavoitteena on
myös tuoda resursseja joukkueenjohtajien tai lajivastaavien toiminnan avuksi.

Liiton alla toimii pääsääntöisesti yhdeksän lajijaostoa: beach volley, curling, frisbeegolf, futsal, golf,
jääkiekko, keilailu, salibandy, suunnistus, jotka ovat sitoutuneet toimimaan liiton laadun,
käytänteiden ja ohjeistuksien mukaisesti. Liitto panostaa vuorovaikutusyhteyteen kaikkien
lajijaostojen kanssa tasa-arvoisesti, kouluttaa ja tukee lajijaostoja.

Lisäksi vahvaa kilpailutoimintaa on näissä lajeissa, joissa ei toimi lajijaosto, vaan lajien pienempi
toimintamalli: yleisurheilu, lumilautailu, hiihto, ammunta. Uusina lajeina myös uinti ja padel, joissa
pyritään kehittämään koko lajikokeiluja, avoimia leirejä tai turnauksia.

Tulevaisuudessa tavoitteena on yhdistää liiton lajien toiminta Inkluusiohankkeen avulla muiden
lajiliittojen yhteyteen. Tämä tuo laadukkaampaa valmennus- ja tietotaito-osaamista kuurojen
urheiluun. Tämän kautta pystymme entistä paremmin vastaamaan kiristyneeseen kilpailuun
kuurojen huippu-urheilussa. Yhtenä tukimuotona tulee olemaan lajiliittojen kanssa tehtävä
yhteistyö, jonka kautta urheilijamme saavat paremmin tarvitsemaansa tukea.
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Liiton lajijaostojen maajoukkue ja avoimen leiritoiminnan lisäksi lajejamme kannustetaan
järjestämään nuorten leirejä taatakseen sukupolven jatkuvuuden maajoukkueissamme. Näiden
leirien kautta liitto saa eri lajien urheilijoita mukaan toimintaansa ja lajijaostojen toiminta
vahvistuu. Nuorten leirejä tulisi saada myös yksilölajeihin, jotta löydämme uusia potentiaalisia
nuoria urheilijoita.

Sama koskee naisten urheilutoiminnan kehittämistä. Lajijaostoja kannustetaan järjestämään
lajipäiviä vain naisille, jotta kynnys osallistumiseen on matala. Monessa lajissa meillä on toiminta
hyvin miesvaltaista, ja vuonna 2024 liitto paneutuu tähän tasa-arvokysymykseen ja kehittää
erilaisia toimenpiteitä naisurheilun edistämiseen lajijaostojensa ja seurojensa kanssa.

Huippu-urheilun osalta tärkein kriteerimme on 55db kuuloraja paremmasta korvasta mitattuna ja
urheilijan lajitaidot, kielellä ei niinkään suurta merkitystä ole, koska itse urheilu on oma kielensä.

Liiton kilpailu- ja valmennustoimintaa seurataan aktiivisten urheilijoiden ja lajien määrällä.
Vuorovaikutuksen ja koulutuksen sekä varainhankinnan keinoin kehitetään lajien toimintaa.

Tavoitteet ja mittarit
Kilpailu- ja valmennustoiminnan osalta suoritamme vuosittaisen seurantakyselyn ja tulosten
perusteella liitto vertaa saatuja tietoja liiton Strategia 2025 -ohjelmassa määriteltyihin tavoitteisiin.

Tavoitteet:

● Uusien urheilijoiden löytäminen, liiton huippu-urheilun piiriin tulee uusia urheilijoita
kieleen katsomatta.

● Arvokilpailumenestyksen kehittyminen.
● Liiton urheilutarjonnasta tiedotetaan aktiivisesti eri lajiliittojen kanssa yhteistyössä.
● Lajijaostojen toiminnan ja ammattimaisuuden kehittäminen, yhteistyötä liiton ja

lajijaostojen kanssa tiivistetään, järjestetään koulutuksia.
● Valmennus, liitto pyrkii tarjoamaan urheilijoiden valmennukseen eri tukimuotoja

yhteistyössä eri lajiliittojen ja Olympiakomitean kanssa. Valmennustoimintaa kehitetään ja
valmentajia sitoutetaan.

Mittarit:
● Uusia, sitoutuneita valmentajia, joukkueenjohtajia ja lajijaostojen vetäjiä mukaan

toimintaan. Taustahenkilöiden määrä.
● Liiton urheilijat menestyvät arvokisoissa saavuttaen vähintään pistesijan. Pistesijojen ja

arvokisamenestyksen määrä ja laatu.
● Aktiiviurheilijoiden määrä lisääntyy useassa lajissa ja urheilijoiden panostaminen kasvaa.

Urheilijoiden määrä.
● Urheilijoiden tyytyväisyys eri tukimuotojen saamiseen lisääntyy. Urheilijoille suunnattu

kysely.
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Menestys

Liitto pyrkii tukemaan kaikkien urheilijoiden valmistautumista lajiensa arvokisoihin, ja samalla
edellyttää myös urheilijan sitoutumista lajiin, harjoitteluun ja urheilijan elämään. Kuurojen
urheilumaailman kärki työskentelee kansainvälisesti hyvin ammattimaisesti, mutta Suomessa
valmistautuminen on haasteellista mahdollisimman ammattimaisesti eri kisoihin.
Arvokilpailutoiminnassa liiton minimitavoitteena on vähintään lajin pistesija aina kun urheilija
lähetetään arvokilpailuihin.

Kansainvälinen kilpailutoiminta

Kansainvälisille kilpailumatkoille osallistuville edustusurheilijoille tullaan käyttämään edelleen
omavastuuosuutta kisamatkojen osalta. Lajjaostoilta edellytetään aktiivisuutta varainhankinnan
kehittämistä yhteistyössä liiton kanssa. Lisäksi tärkeänä tavoitteena on pyrkiä saamaan eri tahoilta
tukea urheilijoiden omavastuuosuuksien pienentämiseen.

Vuosi 2024 on haastava arvokisojen osalta, kun arvokilpailuita on paljon ja osa kilpailuista on
kaukana tai kilpailuihin lähtee suuri joukkue pidemmäksi aikaa. Liitto tekee päätöksen
maajoukkuevalinnoista eri lajeihin kriteerien pohjalta. Näitä kriteerejä valmistellaan eri lajiliittojen
kanssa. Yhtenä arviointikriteerinä on mahdolliset kisojen tulosrajat, joita on erityisesti
yksilölajeissa. Joukkuelajien kohdalla liiton hallitus arvioi joukkueen menestysmahdollisuudet
erikseen.

Vuoden 2024 arvokisat   Paikka Ajankohta

Deaflympics-kisat
talvikisat Turkki 2.-12.3.2024

MM-kisat
Golf Australia 24.8.-1.9.2024
Yleisurheilu Taiwan 12.-21.7.2024

EM-kisat
Keilailu Belgia 5.-17.8.2024
Suunnistus Latvia 6.-11.6.2024

PBM-kisat
Frisbeegolf Tanska 5.-7.9.2024
Futsal Ruotsi avoinna
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Lisäksi liitto saattaa lähettää urheilijoita erikseen tehtävällä harkinnalla muihin kisoihin, joita ei ole
vielä julkaistu kansainvälisessä kilpailukalenterissa. Urheilijoiden lähettämisen päätös perustuu
käytössä olevaan urheilutoiminnan budjettiin, arvioituun arvokilpailumenestysodotukseen sekä
asettamiimme arvokilpailukriteereihin. Kriteerien muodostamistyötä tehdään lajiliittojen kanssa
Inkluusiohankkeessa.

Tavoitteet:
● Jokaisessa arvokisassa saavutetaan vähintään pistesija.
● Vuoden 2024 aikana Suomeen tulee vähintään 2 mitalia.

Mittarit:
● Lasketaan pistesijojen määrä per arvokisa
● Seurataan mitalitavoitteiden toteutumista

Kansallinen kilpailutoiminta 

SKUL:n Suomen mestaruuskilpailut / kansalliset arvokilpailut järjestetään toimintavuonna
seuraavissa lajeissa/ järjestämisestä vastaavat seurat:

Frisbeegolf WELLAS         
Futsal         VALPAS   
Golf         HERO      
Keilailu   JALO   
Salibandy   VALPAS    
Suunnistus SUUNNISTUSJAOSTO (Lahdessa kansallisen kisan yhteydessä)
Padel  järjestäjä avoinna 

SKUL:n mestaruuskilpailujen vastuullisina järjestäjinä toimivat paikalliset urheiluseurat yhdessä
SKUL:n ja mahdollisesti myös muiden sidosryhmiensä kanssa.
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LIITON LAJIEN TOIMINTASUUNNITELMAT

Suomen Kuurojen Urheiluliitolla on maajoukkuetoimintaa, kotimaan kilpailutoimintaa ja kuutrojen
urheilijaedustusta edellä kuvatuissa lajeissa. Lajeissa joissa on lajivastaava, myöntää liiton hallitus
vuosittain määrärahan lajin toimintasuunnitelman toteuttamiseksi. Joukkuelajeista salibandyssa ei
määrärahaa myönnetä maajoukkuetoimintaan tai toiminnan rakentamiseen. Lajissa järjestetään
Suomen mestaruuskilpailut, mutta maajoukkuetoimintaa lajissa ei tällä hetkellä ole.

Ampumaurheilussa, yleirurheilussa, lumilautailussa eikä hiihdossa ei ole liiton nimeämää
lajivastaavaa henkilöä, vaan yksilöurheilijat harjoittelevat itsenäisesti henkilökohtaisten
valmentajiensa kanssa. Yksilöurheilijoille (niissä lajeissa joissa ei ole hallituksen määrittämää
vuosittaista määrärahaa käytössään) avataan vuosittainen yksilötukihaku, jonka kautta tukea
urheilijoille myönnetään harkinnanvaraisesti julkaistujen kriteerien mukaan.

Jokaiselle lajille asetetaan kriteerit arvokilpailuiden lähettämisen suhteen. Kriteerien päivitystä
tehdään yhdessä lajiliittojen kanssa.

AMMUNTA

Taustaa
Suomella on kansainvälinen urheilijaedustus ammunnassa. Urheilijaedustus on ollut mukana
kilpaurheilussa vuodesta 2010 lajina pistooliammunta. Urheilijat kilpailevat myös kuulevien
kilpailuissa Suomessa. Yhden edustusurheilijan, Jenni Rytkösen henkilökohtaisena valmentajana on
ollut Suomen pistoolimaajoukkueen päävalmentaja Timo McKeown vuodesta 2019, jolloin urheilija
tuli myös mukaan liiton edustajaksi. Vuonna 2019 urheilija osallistui ensimmäistä kertaa kuurojen
arvokisoihin, jotka olivat EM-kisat Moskovassa. Ammunta on ollut liiton lajiohjelmassa vuodesta
2010, viimeksi Suomi, Jenni Rytkönen ja Klaus Tupi, saavutti EM-pronssia 2019
MixedTeam-kilpailussa Moskovassa. Brasilian Kesä-Deaflympickilpailuihin vuonna 2022 Suomi
lähetti Rytkösen kahteen eri lajiin eli ilmapistooliin ja ruutipistoliin. Minimitavoite eli pistesijat eivät
toteutuneet.

Tavoitteet vuodelle 2024
Pidemmän ajan tavoite on seuraavat kesä-Deaflympicsit 2025 Tokiossa. Toimintavuoden yhtenä
tavoitteena on osallistua useisiin kilpailuihin erityisesti kansallisella tasolla ilma- ja ruutipistoolissa
avoimissa kisoissa, aluekisoissa ja SM-kisoissa.

Leiritykset
Tavoitteena vuodelle 2024 on kehittyä entisestään Suomen Ampumaurheiluliiton
maajoukkueleiritysten kautta.
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BEACH VOLLEY
Lajivastaava:       Harri Konttinen
Valmentaja:      Eddy Quinones

Taustaa
Monen vuoden tauon jälkeen Jussi Ahola/ Antti Ropponen pari osallistuivat vuonna 2022 Brasilian
Deaflympics-kisoihin. He olivat mukana beach volley turnauksessa tänä kesänä. Miesparin
kokeneet urheilijat harjoittelevat aktiivisesti ja Ropponen pelaa ammattilaisena Sveitsin
lentopalloliigassa. Uusi kasvo Tuomas Helminen oli mukana viime toukokuun avoimella beach
volley leirillä, on potentiaalinen pelaaja.

Tavoitteet vuodelle 2024

Toimintakauden 2024 kisaprojektin tavoitteena on kehittää valmennusohjelmaan mukaan
sitoutuneita pelaajia. Valmennusryhmän ohella urheilijoita pyritään tukemaan myös
henkilökohtaisen harjoitusohjelman avulla. Tavoitteena osallistua paikallistason seuran järjestämiin
viikkokisoihin päästä harjoittelemaan muiden kanssa, kuulevien urheilun parissa. Suunnitelmissa
myös osallistua valtakunnalliseen peliturnaukseen , jos vaatimustaso täyttyy.

Valmennusleiri:

Toimintasuunnitelman mukaan valmennusleirille tulee miesten leiriryhmä ja naisten leiriryhmä. Ei
harjoitella samanaikaisesti, vaan erikseen, koska lajissa on vain yksi (pää)valmentaja. Jos
naisjoukkueelle löytyy sitoutuneita pelaajia, olisi hyvä saada uusi päävalmentaja myös
naisjoukkueelle. Suunnitelmissa on leiriviikonloppu Pajulahdessa.

Maaottelu / Kansainvälinen kilpailutoiminta

Suunnitelmana on pelata maaottelu Viroa vastaan Tallinnassa ensi kesänä. Kaksi miesjoukkuetta ja
kaksi naisjoukkuetta, johtotiimi muun muassa valmentajat ja joukkueenjohtaja. Kriteereistö ja
kehityksestä riippuen, saatamme lähettää 1–2 joukkuetta kansainväliseen arvokilpailuun
pelaamaan

Muu harjoittelusuunnitelma

Pyrimme ylläpitämään tukea pelaajille mahdollisuuteen osallistua hallibiitsin harjoitteluvuorolle
säännöllisesti ympäri vuoden esimerkiksi pari kertaa kuussa.

CURLING
Lajivastaava: avoin
Valmentaja: Jussi Heinonen

Taustaa
Curlingmaajoukkue on aloittanut toimintansa vuonna 2006 ja pitkäjänteisesti harjoitellut yhdessä
vuosikausia kehittäen peliään useissa turnauksissa ja arvokisoissa. Vuonna 2021 aloitti sekapari
säännöllisen yhteisharjoittelun ja saavutti 4. sijan EM-kisoissa vuoden 2021 lopulla. Miesten
curlingmaajoukkue on saavuttanut vuoden 2019 Deaflympicissä pronssia ja vuoden 2018
EM-kisoissa hopeaa.
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Tavoitteet vuodelle 2024
Tavoitteena laajentaa maajoukkueryhmää ja nostaa pelaajien suoritustasoa. Myös tavoitteena on
osallistua ja menestyä hyvin talvi-Deaflympicsissa (miesten curlingjoukkue ja paricurling) ja
paricurling osallistuu SM-paricurlingin kilpailuun.

Leiritykset
Alkuvuoden 2024 (tammikuu-helmikuu) leiritykset toteutetaan kahdesti kuussa Lohjalla
Deaflympic-kisoja varten. Maaliskuusta kesäkuuhun 2024 leiritykset järjestetään kerran
kuukaudessa. Syyskaudelle 2024 leiritykset mahdollisesti joko yksi tai kaksi kertaa kuukaudessa
riippuen tulevista arvokisoista.

FRISBEEGOLF

Lajiastaavat: Touko Silpola, Anton Pulkkinen ja Tuomo Jussila
Valmentaja: avoin

Taustaa
Frisbeegolf on verrattain nuori laji SKUL:n toiminnassa, mutta harrastajapohja on laajaa kunto- ja
urheilutoiminnan näkökulmasta. Kansainvälistä kilpailumenestystä on tullut Suomelle muun
muassa vuonna 2018 järjestetyissä 1. PBM-kisoissa, joissa Janne Koskela voitti hopeaa ja Jani
Haapanen pronssia.

Tavoitteet vuodelle 2024
Kuurot frisbeegolfaajat osallistuvat SM-kilpailuihin ja muihin kansallisiin kilpailuihin, näistä
kilpailuista jaosto tekee rankingin, jonka perusteella maajoukkevalinnat tehdään seuraavaan
PBM-kilpailuun, joka pidetään Tanskassa kesällä 2024. PBM-kisoista tavoittena mitalitulos.

Lajikehittämisen tavoitteena on laatia opas seuroille frisbeegolfin SM-kilpailuiden järjestämisestä.
Kyseinen ohje tulee sisältämään lajinomaiset kilpailuiden ja ratojen vaatimukset ja suositukset
järjestelyiden aikatauluttamisesta.

Tavoitteena on myös järjestää avoin päivän leiri, sisältäen 2h pro-valmennuksen, yhdessäoloa ja
yhden kisakierroksen. Huomiona tavoitteiden asettelussa, että kuurojen frisbeegolfin
kilpailutoiminta Suomessa on vielä niin alkuvaiheessa, että yhdessä harjoittelu ja yhteishengen
luonti, sekä muihin harrastajin tutustuminen ja uusien harrastelijoiden löytäminen tärkeimpiä
asioita tulevaisuuden lajikehityksen kannalta.

Kilpailullisina tavoitteina frisbeegolf CUPin organisointi, 2-4 kilpailua (kevät-syksy), tavoitteena
10-20 osallistujaa. Suunnitellaan järjestelyvastuuta, vapaaehtoiset vai jaosto. Pidemmän ajan
tavoitteena mahdollisesti maajoukkueleirin toteuttaminen, vähintään yksi päivä, ja pelaajien
asettaminen rankingin perusteella paremmuusjärjestykseen
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FUTSAL / MIEHET, MAMBAT
Joukkueenjohtaja: Antti Kronqvist
Päävalmentaja: Matti Anttonen
Apuvalmentaja: Anssi Mäkinen
Huoltaja: Ismo Salminen

Taustaa
Vuosi 2023 on sujunut joukkueen kanssa leirien muodossa. Loppusyksylle kartoitettiin
mahdollisuutta lähteä pelaamaan harjoitusotteluita ulkomaille ja tällainen mahdollisuus Tanskasta
tarjottiin. Valitettavasti emme saaneet riittävästi sitoutuneita pelaajia, jotta lähteminen Tanskaan
olisi ollut järkevää. Olemme onnistuneet vuonna 2023 rekrytoimaan jälleen kaksi uutta pelaajaa
rinkiin.

Tavoitteet vuodelle 2024
Tulevaisuudessa on tavoitteena edelleen uusien ja potentiaalisten pelaajien kartoittaminen sekä
sisään ajaminen joukkueeseen. Joukkueen taustoilla on tapahtunut pienoisia muutoksia. Aiemmin
leireillä videokuvaajana toiminut Julien Della Valle jättäytyi pois toiminnasta. Kartoitamme
tarpeitamme ja pyrimme vahvistamaan taustajoukkoja. Leireille on edelleen avoimet ovet ja uudet
potentiaaliset pelaajat pääsevät kokeilemaan tasoaan matalalla kynnyksellä. Joukkueen toiminnan
peruspilareina ovat yhdenvertaisuus ja tasa-arvo. Olemme monikielinen joukkue ja toimimme
usealla kielellä tapahtumissamme.

Pyrimme toteuttamaan tapahtumamme siten, että kaikki pelaajat pystyvät osallistumaan.
Tavoitteena onkin, ettei leireillä peritä omavastuuta, ellei siihen ole perustavanlaatuista tarvetta.
Mikäli omavastuu täytyy periä (kuten täyshoitomajoitusleirit), pyrimme pitämään nämä
mahdollisimman pienenä. Emme halua menettää yhtäkään potentiaalista pelaajaa
henkilökohtaisen taloudellisen tilanteen vuoksi. Tähän pystymme myös vaikuttamaan joukkueena
oman varainhankinnan kautta, jonka myötä voimme mahdollisuuksien mukaan tukea yksittäistä
pelaajaa.

Tavoitteena on myös toteuttaa yhteistyössä liiton kanssa nuorten leiri kevätkaudella 2024. Vuonna
2023 tämä toteutettiin onnistuneesti. Nuorten leirin jatkuminen olisi tärkeää, mikäli halutaan
tulevaisuudessa rekrytoida uusia potentiaalisia niin miesten kuin naisten maajoukkuetoimintaan.
Vuoden 2024 suurimpana tavoitteena on PBM-kilpailut, mikäli nämä vain järjestetään. Kisoihin
valmistautuminen edellyttää useampaa leiriä ennen varsinaisia kisoja.

Tapahtumat pyrimme järjestämään paikoissa, jotka olisivat julkisesti helposti saavutettavissa tai
mahdollistavat yhteiskuljetukset urheilijoiden osalta. Viime vuosina leirit ovat keskittyneet akselille
Tampere-Helsinki-Pajulahti. Suurin osa toimintaamme osallistuvista ovat kotoisin
pääkaupunkiseudulta ja Lounais-Suomesta. Tällä linjalla meidän on tarkoitus jatkaa myös vuonna
2024.

Kisasuunnitelma
Vuonna 2024 loppuvuodesta pitäisi aikataulujen mukaan toteutua PBM-kilpailut. Näitä silmällä
pitäen ennen kisoja olisi tärkeää päästä leireilemään yhdessä joukkueen kanssa vähintään neljä
kertaa. Alustavasti suunnitelmissa on toteuttaa kaksi leiriä kevätkaudella 2024 ja kaksi leiriä
syyskaudella 2024.
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FUTSAL / NAISET, PIPSAT

Joukkueenjohtaja: Olli Vesterinen
Päävalmentaja:   Jani Paananen 
Apuvalmentaja:    avoin
Huoltaja: avoin

Taustaa
Naisten futsaltoiminta on alkanut vuonna 2011 ja ydinryhmä on ollut yhdessä pitkään. Maajoukkue
sijoittui 10. sijalle vuoden 2018 EM-kisoissa, joka järjestettiin Tampereella, Suomessa. Viimeisin
arvokisa oli vuoden 2019 MM-kisat sijoituksen ollessa myös 10. Toimintavuotena 2023 lajijaoston
joukkueenjohtajana aloitti Olli Vesterinen ja syksyllä 2023 viimeiselle leirille saatiin Pipsoille myös
uusi valmentaja Jani Paananen.

Tavoitteet vuodelle 2024
Tärkeimpänä tavoitteena on nyt joukkueen uudelleen rakentaminen ja uusien pelaajien löytäminen
olemassa olevan nykyisen rungon jatkeeksi. Potentiaalisena pidetään myös nuorten löytymistä lajin
pariin. Tärkeää on säännöllisen maajoukkuetoiminnan ylläpitäminen ja uusien tavoitteiden
muodostaminen tulevaisuutta varten. Toiveena on myös maaotteluiden pelaaminen
tulevaisuudessa.

Leiritykset
Leirityksiä pyritään järjestetämään vähintään 4 kertaa toimintavuoden aikana.

GOLF
Vastaavat: Anssi Alander, Janne Kankkonen, Lauri Virtanen, David Barber ja Markku Mustonen

Taustaa
Golfilla on pitkät perinteet liiton kilpailuohjelmassa jo parin vuosikymmenen ajan. Kotimainen kärki
on suhteellisen tasainen (alhaisen tasoitus). Toiminnassa on tällä hetkellä mukana noin 30 aktiivia.
Myös nuoria golfareita on tulossa. Ahvenanmaalla EM-golfkilpailussa Suomen miesten golfjoukkue
voitti hopeaa joukkueella Waltteri Waris, Andrea Pasuram, Tedi Herlin, David Barber.

Kilpailut
Lajilla on kaksi säännöllistä kilpailusarjaa vuosittain (Barber Cup ja Open Deaf Golf) SM-kilpailujen
ohella. Näiden lisäksi maajoukkuegolfareilla on tarkoitus osallistua Golfliiton erityisgolfkiertueelle,
jossa golfataan kauden aikana osakilpailujen muodossa eri kentillä. Muulloin golfarit kilpailevat
aktiivisesti kuulevien kansallisissa kisoissa.

Yhteistyössä Golfliiton kanssa
Golfjaosto jatkaa yhteistyön kehittämistä Suomen Golfliiton kanssa ja suosittelee osallistumista
Suomen Golfliiton järjestämiin RESPECTA TOUR kilpailuihin, mahdollisuuksien mukaan pyritään
tukemaan niitä kilpailijoita jotka osallistuvat RESPECTA kilpailuun.
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Tulevat Leiritykset
WDGC valittuja pelaajia tuetaan psyykkisen valmennuksen ja teoria-/lajivalmennuksen osalta
kevättalvella 2024. WDG-kilpailuun valituille pelaajille viikonloppuleiri kesällä 2024 ja kaikille avoin
leiri 2024.

GREEN CARD-kurssit
Tavoitteena järjestää GREEN CARD-kurssi yhteistyössä HCP Golf r.y:n kanssa useammalla
paikkakunnalla kesällä 2024.

Kuurojen MM-golfkilpailut
WDGC-Golf 26.8.-29.8.2024 – ROYAL PINES GOLF RESORT, Australia

Tulevat kilpailut
Paikka Aika
- Naisten golf päivä Season Golf, Espoo, maaliskuu 2024
- Deaf Open, Turku, toukokuu 2024
- Barber Cup, Kouvola, Syys-/lokakuu 2024
- Respecta Tour 1., avoin aika ja paikka
- SM reikäpeli paragolf Respecta Tour 2., avoin aika ja paikka
- Respecta Finnish Disabled Open 2024, avoin aika ja paikka
- Lyöntipelin SM FT5 M&N&PARA, avoin aika ja paikka
- WDGC golfkilpailu ROYAL PINES GOLF RESORT, Australia, 26.8-29.8.2024
- Kuurojen SM-golf (järjestäjä HERO), Helsinki, elokuu 2024
- Respecta Tour 5, avoin aika ja paikka
- Respecta Tour 6, avoin aika ja paikka
- Respecta Tour Finaali, avoin aika ja paikka

HIIHTO

Taustaa
Hiihto on tulossa uusvanhana lajina takaisin liiton lajiohjelmaan parin vuosikymmenen tauon
jälkeen. Aikoinaan hiihto oli liiton vahva menestyslaji, jonka suosio hiipui kuurojen urheilijoiden
joukossa. Nyt viime vuosina muutama urheilija on alkanut näyttämään kykyjään ja harjoittelee
säännöllisesti omassa henkilökohtaisessa valmennuksessa. Liitto pyrkii tiivistämään yhteistyötä
lumilajien lajiliittojen kanssa muodostaen kriteerit.

Tavoitteet vuodelle 2024
Tavoitteena harjoitella tavoitteellisesti ja kilpailla säännöllisesti eri kisoissa. Päätavoite on vuoden
2024 maaliskuussa pidettävä talvi-Deaflympics Turkissa, mikäli hiihtäjien taso täyttää liiton
kriteerit.

Leiritykset ja harjoittelu
Urheilijat harjoittelevat omilla tahoillaan henkilökohtaisen valmentajansa johdolla. Samoin erilaiset
kilpailut toimivat välietappeina kehityksen seurannassa.

26



JÄÄKIEKKO, DEAFLIONS

Lajivastaava: Sami Vuoriheimo
Päävalmentaja: Fredrik Öller
Valmentaja: Mikko Martikainen
Huoltaja: Jari Huuki

Leijonajaosto:
Jaoston tavoitteena on kehittää kuulovammaisten jääkiekkotoimintaa Suomessa.
Jaoston jäsenet: Sami Vuoriheimo, Arttu Liikamaa, Pasi Vainio, Kristian Lantto, Janne Nyberg sekä
päävalmentaja ja valmentaja.

Taustaa
Deaf Lions on liiton historian pitkäikäisimpiä ja menestyneimpiä joukkueita yli 25 vuoden ajan.
Joukkueen edesottamuksia seurataan erittäin mielenkiinnolla kuurojen yhteisössä. Viimeksi
vuoden 2019 Deaflympicissä sijoitus oli neljäs ja sitä ennen vuoden 2017 MM-kisoissa kotiin
tuomisena oli pronssia. Maajoukkueryhmään kuuluu noin 30 jääkiekkoilijaa.

TAVOITTEET VUODELLE 2024:
Jääkiekkotoiminnan jatkuminen sekä juniorileirin toteuttaminen isommalla leiriryhmällä

ARVOKISAT 2024:
Winter Deaflympics, Ankara/Kayseri 2.-12.3.2024

LEIRITYKSET:

-Jääleiri, Peurunka, Laukaa, 9.-11.2.2024
-Jääleiri, Vierumäki, syyskaudella 2024 (valmistautuminen kevään 2025 MM-kisoihin)
-Deaf Lions JUNIORS – leiri, syys-/talvikaudella 2024

KEILAILU
Lajivastaava: Veikko Parikka
Valmentaja: Timo Silvasti

Taustaa
Toimintavuotena 2023 keilailujaoston valmentajana aloitti Timo Silvasti. Keilailulla on monen
vuosikymmenen mittainen historia liiton urheiluohjelmassa. Viime vuosien aikana toimintaan
osallistuvien keilaajien määrä on pienentynyt ja sitä myöden maajoukkuetoimintaan osallistuvien
keilaajien määrä on vähentynyt. Viimeksi Satu Lintula toi henkilökohtaisen MM-pronssimitalin
kuurojen MM-keilailukilpailusta Saksasta elokuussa 2023.

Tavoitteet vuodelle 2024
Lajijaoston urheilullinen päätavoite on EM-keilailussa Belgiassa. Tavoitetta varten kevään
maajoukkueleireillä keskitytään paikkopeliin, ajoitukseen ja pallon pyörintään. Leirien pitopaikkana
suunnitelmissa Nurmijärvi / Mäntsälä / Hyvinkää / Järvenpää. Pääosin leirit ovat päivän mittaisia,
ennen EM-kisoja olisi hyvä kuitenkin järjestää kahden päivän leiri, mahdollisesti Kuortaneella.
Syksyn päätavoite on Liittomylly. Syksyn leirien ohjelma on vielä avoin, mutta rakentuu
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urheilijoiden kehityksen ja tarpeen perusteella ( SM-kisat, EM-kisat). Pitopaikkana hallit, kuten
edellä mainittuna.

Kilpailut ja maajoukkueleiritykset:

- Kuurojen SM-keilailu, Jyväskylä, 23.3.
- Kuurojen EM-keilailukilpailut, Bryssel, Belgia, 5.-17.8.
- Kuurojen Liittomylly, Hämeenlinna, 2.11.
- Maajoukkueleiri, paikka avoin, keväällä 3 krt
- Maajoukkueleiri, paikka avoin, syksyllä 2 krt

LUMILAUTAILU

Taustaa
Cecilia Hanhikoski on saavuttanut mitalin jokaisesta arvokisastaan vuodesta 2007 lähtien,
viimeisimpänä Italian 2019 talvi-Deaflympicsistä kultaa ja hopeaa. Yleinen haaste on saada
riittävästi laskupäiviä Suomessa ja ulkomailla, riippuen taloudellisen tuen määrästä.

Tavoitteet vuodelle 2024
Tavoitteena on tiivistää yhteistyötä lumilautailuliiton kanssa ja löytää tulevaisuudessa lisää
urheilijoita lumilautailuun kuten myös muihin lumilajeihin. Kilpailu- ja
harjoitusohjelman tavoitteena on saavuttaa vähintään yksi kultamitali vuoden 2024
Deaflympicsissä.

Kilpailu- ja harjoitussuunnitelma kaudelle 2023-2024
Nykyisen urheilijaerdustajan kauden 2023-2024 suunnitelmissa on 2-4 harjoitusleiriä Rukalla
riippuen Deaflympics-kisojen lumilautailun ajankohdasta. Rukan treenileirien ohella Hanhikoski käy
Hollolan Messilässä laskemassa itsenäisesti valmentajansa, Ismo Heinaron, ohjeiden mukaisesti.

SALIBANDY
Salibandyssa ei ole organisoitua kilpailutoimintaa kansainvälisellä tasolla, mutta kansallisella tasolla
on kerran vuodessa SM-kisat seurojen järjestäessä vuorotellen kyseiset kisat.

SUUNNISTUS
Lajivastaava: Ulrika Kostamoinen
Valmentaja: Niko Vaenerberg
Työryhmän jäsenet: Esa Toom, Juuso Toivonen

Taustaa
Toimintavuotena 2023 suunnistusjaoston valmentajana aloitti Niko Vaenerberg. Vuosi oli Nikolle
opettelua kuurojen urheilusta ja tutustumista joukkueeseen. Nyt urheilijat ovat tuttuja ja on hyvä
aloittaa pitkäjänteinen työ Suomen kuurojen suunnistajien tason nostamiseksi lähelle
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kansainvälistä huippua. Ruotsissa käydyt MM-kilpailut osoittivat, että se on mahdollista. Suomi
voitti vuonna 2023 kaksi henkilökohtaista MM-kultaa ja yhden MM-hopean viestistä.

Arvokisat 2024
Suunnistuksen EM-kisat Latviassa 6.-11.6.2024. Lisäksi suunnistuksen maajoukkue valmentautuu
kohti 2025 Tokion Deaflympicsejä, joihin vuoden 2024 arvokisat toimivat hyvänä välitavoitteena.

Resurssit ja sponsorit
Tällä hetkellä suunnistajat ovat riippuvaisia liiton myöntämästä määrärahasta, sekä mahdollisista
apurahoista kuten Urheiluopistosäätiön myöntämät tuet. Vuonna 2024 täytyy kartoittaa
mahdollisia varainhankinnan keinoja. Työryhmän täytyy kokoontua miettimään mikä olisi paras
tapa kerätä varoja, joilla saataisiin omavastuuosuudet pidettyä matalina, ilman että leirien
järjestelyt kärsivät liiallisen säästämisen takia.

Tavoitteet vuodelle 2024
Tavoitteena on löytää keino rahoituksen varmistamisessa seuraavalle vuodelle. Tämän avulla
pystymme suunnittelemaan ja toteuttamaan pitkäjänteisempää kehitystä, kun pystymme jo
hyvissä ajoin suunnittelemaan ja lyömään lukkoon leirien ajankohdat ja paikat. Jatkamme työtä
suomalaisten kuulovammaisten suunnistajien löytämiseksi ja pyrimme saamaan heitä mukaan
toimintaamme. Tällä keinolla varmistamme laadukkaan maajoukkuetoiminnan myös
tulevaisuudessa. Menestystavoitteet määritetään tarkemmin arvokilpailupaikan ja ajankohdan
suhteen.

Leiri- ja kisasuunnitelma
Tavoitteena järjestää kaikille kuuroille avoin suunnistusleiri, mahdollisesti Pajulahdessa keväällä
2024. Leirin vastuu on valmentajalla, mutta maajoukkueen ulkopuolisten harjoitukset
suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä maajoukkueen kanssa. Tällä tavalla maajoukkueen urheilijat
saavat kokemusta ratamestarityöstä sekä hyviä harjoituksia rasteja viedessä. Aloittelijat sen sijaan
saavat laadukasta opetusta, kun viittomakieliset voivat auttaa heitä myös maastossa. Avoimien
harjoitusten lisäksi valmentaja järjestää maajoukkueen urheilijoille myös omat, heidän taitotasonsa
mukaiset harjoitukset.

Tämän lisäksi maajoukkueelle järjestetään ainakin yksi leiri, jossa tehdään EM-kisoihin valmistavia
harjoituksia. Leirin ajankohta tarkentuu myöhemmin, mutta oletettavasti
loppukesästä/alkusyksystä. Mikäli rahoitustilanne sallii, järjestetään jo talvella yksi
sprinttisuunnistukseen keskittyvä leiri mahdollisesti Turun seudulla. Tämän leirin avulla saataisiin
toimintaan jatkuvuutta, muuten suunnistajien yhteinen toiminta kattaa vain puolet vuodesta.
Leirin järjestämistä yhdessä jonkin suunnistusseuran, esimerkiksi Lahden Suunnistajat -37, kanssa
mietitään. Monesta asiasta saisi alennuksia, jos osallistujia olisi enemmän kuin mihin kuurojen
kesken päästään.

Maajoukkueen leireille on toivottu avointa osallistumista ainakin yhden kuuron
veteraanisuunnistajan toimesta. Tätä täytyy suunnitella vielä työryhmän kanssa. Tietyin kriteerein
osallistuminen kannattanee sallia, jotta samalla järjestelyllä saadaan toimintaa mahdollisimman
monelle kuurolle urheilijalle. Arvokisojen valintakriteerit rakennetaan vuoden 2024 alkuvuodesta.
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Kuurojen Suomenmestaruus kilpailuiden pitämistä suunnitellaan. Kilpailut pyritään järjestämään
mahdollisimman matalankynnyksen tapahtumassa, jotta osallistujiksi saataisiin myös muut kuin
maajoukkueessa olevat.

YLEISURHEILU

Taustaa
Suomella on pitkä ja arvokas historia yleisurheilussa viime vuosituhannen puolella. Liitto on
tukenut erityisesti nuoria lupaavia yleisurheilijoita kohti arvokisamenestystä. Tällä hetkellä lupaavia
urheilijoita on mukana kaksi, joiden urheilu-urien parhaat vuodet ovat vasta edessäpäin. Heistä
Sara-Elise Ruokonen on rikkonut viime vuosina Suomen kuurojen ennätyksiä ja yhden
maailmanennätyksen 3000 m estejuoksussa. Kesällä 2023 EM-Puolassa Sara-Elise Ruokonen voitti
5000m EM-kultaa ja Santeri Tanner nappasi EM-hopeaa 400 m aitajuoksussa uudella kuurojen
Suomen ennätyksellä.

Tavoitteet vuodelle 2024
Toimintavuoden päätavoitteena on MM-yleisurheilu Taipei, Taiwanissa, heinäkuussa 2024. Kisojen
minimitavoitteena on saada mitali naisten 3000m estejuoksusta ja 5000m juoksumatkasta sekä
pistesija miesten 400 m aitajuoksusta. Lisäksi rikkoa uusia kuurojen Suomen ennätyksiä. Pitkän
tähtäimen tavoitteena on saada myös yleisurheilun pariin uusia kuulovammaisia urheilijoita.

Leiritykset
Varsinaista leiritoimintaa ei järjestetä liiton taholta, ellemme saa erillistä avustusta
Urheiluopistosäätiöltä. Uusien nuorien urheilijoiden löytymiseen leirien järjestäminen olisi
ehdoton asia. Lisäksi yleisurheilijoidemme ammattimaisemman valmentautumisen avuksi olisi
tärkeää tavoitella yhteistä leiritystä. Edustusurheilijoillamme on kuitenkin omat
harjoitusohjelmansa. Yhtenä valmennusmuotona toimii Suomen Urheiluliiton
akatemiavalmennusryhmät, joihin pääsy on yksi seurantamittari.
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9. KOULUTUKSET JA SEMINAARIT

Liiton yhtenä painopisteenä on tietoisuuden lisääminen ja koulutustoiminnan edistäminen, niin
sisäisille kuin ulkoisille kohderyhmille. Koulutamme vuosittain lajiliittoja ja urheiluseuroja sekä
muita sidosryhmiä kuulovammaisen kohtaamisessa. Lisäksi koulutamme omaa jäsenistöämme
pääosin viittomakielellä erilaisin sisällöin. Huolehdimme Reilun kilpailun ohjelman koulutusten
toteutumisesta viittomakielellä. Koulutamme vuosittain myös lajijaostojen ja joukkueenjohtajien
hyvät yhteiset käytänteet koulutusta. Kehitämme tarpeen mukaan varainhankinnan koulutuksia,
hyvän hallinnon koulutusta, viestintäkoulutusta, turvallisen tilan ja häirintäyhdyshenkilön
koulutusta sekä monia spesifisiä koulutuksia seuroillemme ja lajijaostoille, kuten SuomiSportin
käyttöönotto, OKM:n seuratuen haun koulutus ja niin edelleen.

Edistämme muiden sidosryhmien ja kumppanien koulutusten saavutettavuutta viittomakielisille.
Yksi suuri kehitettävä asia on, että SUEK:n verkkokoulutukset tulisi saada viittomakielisiksi, samoin
moni Olympiakomitean urheilijoille suunnattu webinaari tai seminaari. Lisäksi meidän tulee
kehittää mahdollisuuksia viittomakielisille osallistua eri lajien ja lajiliittojen valmennuskoulutuksiin.

Liitto järjestää vuosittain myös ajankohtaisia kevytkoulutuksia jäsenistölle mahdollisesti yhdessä eri
kumppanien kanssa. Liitto poimii koulutuspäiville ajankohtaisia asioita, joiden tarkoituksena on
vahvistaa tietämystä omasta toiminnasta ja ohjata toimijoita vastuulliseen toimintaan.
Koulutuspäivien tarkoituksena on myös lähentää lajijaostojen toimihenkilöiden ja liiton välistä
suhdetta. Lajijaostot toimivat täysin vapaaehtoispohjalta ja tukemalla heidän osaamistaan,
annetaan hyvät pohjat toimihenkilöille. Samoin yhtenä painopisteenä on lajien oma varainhankinta
liiton toimijoiden tuella.

Jäsenistölle tuotettavia ajankohtaisia koulutuksia ovat muun muuassa turvallisen tilan koulutukset
ja SUEK:n ILMO-palvelun sekä Väestöliiton Et ole Yksin -palvelun käytön opettaminen,
Ihmisoikeusliiton #älärikourheilua-kampanja sekä ihmisoikeusluennot. Otamme erittäin vakavasti
tämän turvallisen urheiluympäristön asian ja teemme työtä sen eteen.

Liitto tukee myös työntekijöiden ja hallituksen jäsenten kouluttautumista. Liiton työntekijät
hallituksen jäsenten kera kouluttautuvat toimintavuoden aikana erilaisissa luento- ja
verkkokoulutustapahtumissa, joissa vahvistetaan alakohtaista osaamista. Koulutusten kautta
työntekijöillä ja hallituksen jäsenillä on mahdollisuus myös verkostoitua eri järjestöjen edustajien
kanssa. Yhtenä luontevana koulutustahona on Olympiakomitea ja sen järjestämät erilaiset
koulutukset, jotka soveltuvat liiton koulutustarpeisiin.
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Tavoitteet:
● Koulutustapahtumat toteutuvat suunnitelman mukaan.
● Uusien toimijoiden tulo liiton toimintaan mukaan tai kumppaneiksi koulutusten kautta.
● Tietoisuuden lisääminen koulutusten kautta niin sisäisesti kuin ulkoisesti.
● Muiden tahojen koulutuksia, seminaareja ja webinaareja saadaan viittomakielelle

saavutettaviksi.

Mittarit:
● Koulutusten määrä.
● Koulutuksiin osallistuvien henkilöiden määrä.
● Viittomakielelle saavutettavien koulutusten, webinaarien ja seminaarien määrä.

10. STRATEGIA 2025, VASTUULLISUUSOHJELMA JA REILUN
KILPAILUN OHJELMA

Yhtenä konkreettisena tekonaan liitto on luonut oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
suunnitelmansa jo vuonna 2018, jota seurataan ja tarkistetaan vuosittain. Tämä on toiminut
ohjenuorana liiton tehdessä monivuotisen strategia & visionsa, joiden pohjalla on erilaiset
suunnitelmat aihepiireittäin. Kyseiset suunnitelmat löytyvät liiton kotisivuilta ja toimitetaan
vuosittain Opetus- ja kulttuuriministeriölle toiminta-avustushakemuksen liitteenä. Suunnitelmat
päivitetään vuosittain.

Liiton vastuullisuusohjelman eri suunnitelmat aihepiireittäin ovat:
● hyvä hallinto
● turvallinen toimintaympäristö
● yhdenvertaisuus ja tasa-arvo
● ympäristö ja ilmasto
● antidoping (nykyisin myös Reilun kilpailun ohjelmassa)

Liitto on yhteisvastuullinen järjestö ja tämä näkyy jokapäiväisessä työssämme ja valinnoissamme.
Vuodesta lähtien 2019 liitto on ottanut yleisen periaatteen, että turhia ja ylimääräisiä tarvikkeita ei
hankita, ellei niille ole tarvetta, mieluummin lainataan. Toimiston toiminta on pitkälti sähköisessä
muodossa ja erilaiset ilmoittautumiset tehdään kokonaan netissä. Liiton hallitus pitää osan
kokouksistaan etäyhteyksillä päätettävien asioiden niin salliessa. Kulkuneuvoina suosimme julkisia
liikennevälineitä ja yhteiskuljetuksia. Liitto hyväksyi myös kevätkokouksessa 2023 liiton
matkustusohjeen, joka nojautuu näihin suosituksiin. Liitto tukee hankinnoissaan kotimaisia ja
lähialueen yrityksiä, jotka toimivat eettisellä pohjalla.

Liittomme haluaa olla tasavertainen, vastuullinen, monikulttuurinen ja ekologinen liikuntajärjestö,
joka kantaa puhtaita arvoja moraaliseettisesti. Teemme etenevissä määrin yhteistyötä myös
kuulovammaisalan ulkopuolisten järjestöjen ja liittojen kanssa, jotka sitoutuvat liittomme arvoihin
edistäen samalla koko yhteiskuntaamme. Esimerkiksi liitto on mukana sukupuoli- ja tasa-arvoa
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koskevissa keskusteluissa. Niin liiton hallituksessa kuin työntekijöissä on tasapuolisesti naisia ja
miehiä, vuonna 2024 enemmän naisia.

Liitolla on oma Reilun kilpailun ohjelma, joka on Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen (SUEK)
hyväksymä vuonna 2023. Ohjelma on osana koko laajempaa yllä kuvattua urheiluyhteisön
vastuullisuusohjelmaa. Urheilijoitamme, valmentajia, joukkueenjohtajia ja lajijaostojen vetäjiä sekä
seuratasoa koulutetaan vuosittain antidoping- sekä kilpailumanipulaation torjunta-asioista. Lisäksi
aihealueiden tiedotusta lisätään kansainvälisten arvokisojen lähestyessä. Samoin liiton toiminta-,
kilpailu- ja kurinpitosäännöt on tuotu ajan tasalle.

Liiton Reilun kilpailun ohjelma koostuu kahdesta osiosta:
● Antidoping ohjelmasta
● Kilpailumanipulaation torjunta ohjelmasta

Tavoitteet:
● Liiton suunnitelmat tulevat tutuksi lajijaostoille ja jäsenseuroille, ja niitä jalkautetaan

aktiivisesti eri toimenpitein.
● Lajijaostoja urheilijoineen ja seuratoimijoita jäsenineen koulutetaan säännöllisesti

vuosittain ja näin tuetaan ohjelmien tavoitteiden toteutumista.
● Liiton alainen toiminta on ohjelmiensa sisältöjen mukaista.
● Liitolla on määriteltynä toimintatapa, mikäli harrastaja/urheilija kokee tulleensa 

syrjityksi järjestön tai sen jäsenseuran toiminnassa.

Mittarit:
● Reilun kilpailun ohjelman viittomakielisten koulutusten määrä.
● Reilun kilpailun ohjelman koulutuksiin osallistuneiden henkilöiden määrä.
● Syrjintäilmoitusten mahdollisimman pieni / olematon määrä.

10. LIITON VIESTINTÄ

Liiton missio on kehittyä viestinnällisesti niin ulospäin kuin sisäisesti. Ulospäin tapahtuvassa
markkinointiviestinnässä kerromme avoimemmin omasta toiminnastamme ja lisäämme sillä tavalla
myös tietoisuutta toiminnastamme ja teemme vaikutustyötä. Sisäisesti kehitämme viestintää
laajemman tiedonjakamisen osalta. Sisäisen viestinnän osalta meidän tulee laittaa aikaa ja
osaamista monikieliseen viestintään, niin että informaatio on mahdollisimman usein kirjoitetulla
kielellä sekä viittomakielisin videoin. Tästä hyvä esimerkki on kuukausittaiset jäsenkirjeet.

Liiton käytössä olevia tiedotuskanavia ovat nettisivut sekä sosiaalinen media, josta aktiivisimmin
käytössä ovat Facebook ja Instagram. Tulemme panostamaan kotisivujen sisältöön ja sosiaaliseen
mediaan. Vietintäväyliä aktiivisesti ovat myös sähköpostiviestintä ja pikaviestimistä Whatsup
lajijaostojen ja seurojen vuorovaikutukseen. Sosiaalisen median osalta vahvistamme
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viestintäämme jatkossa myös Twitterin ja LinkedInin osalta poliittisen vaikuttamisen ja
verkostoitumisen vuoksi. Nuorten toiminnan kehittämisen vuoksi tavoitteena on perustaa muun
muuassa nuorille suunnattu TikTok-tili. Lisäksi nuorten oma tili @skulnuoret kehittää erinomaista
sisältöä nuorille suunnattuna, kuten muun muuassa kuurojen ja huonokuuloisten urheilijoiden
esittelyt ja livehaastattelut. Jokaisella sosiaalisen median kanavalla tavoitetaan erilainen
ikäkohderyhmä.

Kuten sanottu, liitto on profiloitunut entistä vahvemmin sosiaaliseen mediaan. Tämä on tuonut
liitolle hyvää näkyvyyttä erilaisille kohderyhmille. Liitto tietää vastuunsa sosiaalisessa mediassa ja
pyrkii tiedottamaan realistisesti tavoittaen uutisoinnillaan mahdollisimman monen
kuulovammaisliikkujan ja muita asioista kiinnostuneita. Liiton toiminnan näkyvyys ja läheisyys
muuttavat myös erilaisia asenteita, jotka liittyvät viittomakielisyyteen, kuurouteen ja
vammaisuuteen. Aktiivinen viestintä antaa selvän kuvan liiton toiminnasta, ja tämä lisää
esimerkiksi tietoisuutta liitostamme. Liitto ajaa monenlaisuuden diversiteetin hyväksymistä eri
tasoilla.

Instagramiin on perustettu myös eri lajijaostoille omia tilejä, muun muuassa @skul_suunnistus,
@skul_yleisurheilu, @skul_keilailu aiempien Pispsojen, Mambojen ja Deaflionsin lisäksi.
Lajijaostoista vielä curlingilta, frisbeegolfilta sekä golfilta uupuu omat tilinsä. Lajijaostojen omien
tilien osalta on etunsa, että jokainen lajijaosto voi tuottaa omanlaistaan lajille sopivaa sisältöä, niin
ettei informaatio huku päätilille. Tällainen sosiaalisen median päivittämiseen panostaminen voi
tuoda lisää lajista kiinnostuneita lajin pariin, sekä lisätä yhteistyökumppanien kiinnostusta tukea
varainhankinnallisesti lajia. Myös lajien omat informaatiotiedot päivitetään ajantasalle liiton
nettisivuilta.

Liitto on sitoutunut EU:n yleiseen tietosuoja-asetukseen (GDPR). Tietosuoja-asetus on saatu myös
Kuurojen kansainvälisen urheilujärjestön, ICSD:n toimesta siirrettyä seuraavalle tasolle
MM-kisailmoittautumisten osalta. Euroopan kuurojen urheiluliiton, EDSO:n osalta tämä on vielä
toteutumatta ja toiveena on siirtää henkilötietokäsittely kokonaan suljettuun piiriin, jotta
tietosuoja säilyisi mahdollisimman hyvin.

Kuurojen Urheilu -lehti on lopetettu vuonna 2021 erittäin vähäisen tilaajamäärän ja suurten
kustannusten vuoksi. Liitolle järkevin ratkaisu on ostosopimus Kuurojen Liiton kanssa, että
Kuurojen Lehdessä julkaistaan neljän sivun verran liiton asioita kahdesti vuodessa. Liitto pyrkii
saamaan tiedotusta myös muihin kuuloalan julkaisuihin ja lehtiin.

Liitolla ei ole viestinnästä vastaavaa työntekijää, vaan viestintää kuuluu osa jokaisen työntekijän
työnkuvaa omista vastuualueistaan. Lisäksi istuva hallitus, joukkeenjohtajat, kilpailunjohtajat ja
lajijaostojen vapaaehtoiset tukevat viestinnässä.

Tavoitetilassa liiton tapahtumista tiedotetaan liiton kotisivujen (www.skul.org) ja sähköpostin
välityksellä, Facebookissa, Instagramissa, uutiskierjeissä, videotiedotteissa, Kuurojen lehdessä ja
yhteisissä tilaisuuksissa ja Iltaporinoissa. Erityisesti viittomakielisiä tekstitettyjä tiedotteita tullaan
lisäämään tai määrää ylläpitämään. Lisäksi yhteistyötä viittomakielisten uutisten kanssa jatketaan.
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Yllä olevia asioita tukee liiton viestintäsuunnitelma, joka tarkistetaan joka vuosi sekä päivitetään
tarvittaessa. Kyseinen suunnitelma antaa liiton toiminnoissa mukana oleville selkeän ajatuksen,
miten liitossa viestitään asioista sekä sisäisesti että ulkoisesti.

Tavoitteet:
● Liiton alaisten kanavien seuraajien ja tykkäysten määrän kasvaminen edellisvuoteen

verrattuna.
● Viestintä on suunnitelmallista ja eri kohderyhmät sekä ikäryhmät viestinnällisesti ja

sisällöllisesti huomioiden. Viestintää on kuukausittain liiton eri viestintäkanavilla.
● Tietoisuus kuurojen urheilusta kasvaa eri tahoille.
● Arvokilpailuiden ja liiton urheilutoiminnan tehokkaampi uutisointi sekä lajijaostojen,

joukkueenjohtajien ja kilpailutoimihenkilöiden kouluttaminen viestinnän osalta.

Mittarit:
● Some-kanavien ja liiton kotisivujen tilastot 
● Viestinnän määrä liiton eri viestintäkanavilla viikoittain ja kuukausittain.
● Kuurojen urheiluun liittyvän (oman ja ulkopuolisen) viestinnän tilastomäärät.
● Viestintäkoulutusten määrä lajijaostoille, seuroille, joukkueenjohtajille ja muille

toimihenkilöille.
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